

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 29. huhtikuuta 2009

Nordean osavuosisikatsaus tammi-maaliskuu 2009

Vuosi alkoi vahvasti

- Tuotot ilman kertaluonteisia eriä kasvoivat 5 % edellisneljänneksestä ja 16 % viime vuoden ensimmäisestä neljänneksestä. Pääomamarkkinatoiminnan ja varainhallinnan tulos oli vahva.
- Riskisopeutettu tulos nousi 21 % edellisneljänneksestä ja 38 % vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä
- Kulu/tuotto-suhde 48 % (51 %)
- Näkymät ennallaan – luottotappioita koskeva epävarmuus kuitenkin lisääntyy (ks. s. 8)

Tuottojen vahva kasvu jatkui: liiketoiminnan tuotot ilman kertaluonteisia eriä kasvoivat 5 % vuoden 2008 viimeisestä neljänneksestä. Paikallisissa valuutoissa laskettuna kasvua oli 9 %.

Rahoituskate kasvoi paikallisissa valuutoissa laskettuna 3 % luottovolyymien kasvun ja yritysluottojen marginaalien kohentumisen ansiosta ja talletusmarginaaleihin kohdistuneista paineista huolimatta. Palkkiotuottojen heikkoa kehitystä kompensoivat selvästi pääomamarkkinatoiminnan ja varainhallinnan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä. Kulut kasvoivat koko vuotta koskevien näkymien mukaisesti. Liikevoitto nousi edellisneljänneksestä 20 % 833 miljoonaan euroon huolimatta siitä, että nettomääräiset luottotappiot pysyivät korkealla tasolla.

Luotot yleisölle lisääntyivät 3 % ja talletukset 1 % neljänneksen aikana. Nordea on tiiviiden asiakassuhteidensa ja vahvan taseensa ansiosta pystynyt tukemaan hyviä asiakkaitaan vaikeissa markkinaoloissa. Taloudellisen tilanteen heikkeneminen on selvästi lisännyt luottotappioita ja ongelmaluottoja. Luottotappioihin liittyvä epävarmuus on lisääntynyt. Luottotappioita oli nettomääräisesti 356 miljoonaa euroa eli 0,54 % luottokannasta (luottotappiotaso 54 pistettä, basis points).

”Nordean tulos on jälleen kerran parantunut ja liiketoiminta kasvanut, ja olemme pysyneet asiakkaidemme tukena vaikeissa markkinaoloissa. Luottotappioiden lisääntyminen on väistämätöntä, kun talous supistuu ennennäkemätöntä vauhtia. Osakeannin jälkeen Nordean pääomarakenne on entistä vahvempi, joten pystymme säilyttämään asemamme yhtenä Euroopan vahvimista pankeista”, sanoo Nordean konsernijohtaja **Christian Clausen**.

Keskeiset tunnusluvut, milj. euroa	Q1 2009	Q4 2008	Muutos, %	Q1 2008	Muutos, %
Liiketoiminnan tuotot	2 279	2 166 ¹	5	1 961	16
Tulos ennen luottotappioita	1 189	1 016 ¹	17	906	31
Luottotappiot, netto	356	320	11	21	
Luottotappiotaso (vuositasolla), pistettä	54	52		3	
Liikevoitto	833	696 ¹	20	885	-6
Riskisopeutettu tulos	747	619	21	541	38
Osakekoht. tulos, laimennusvaikutuksen jälk., euroa	0,19	0,19		0,20	
Oman pääoman tuotto, %	13,9	14,4		15,8	

¹ Ilman NCSD:n myynnistä vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä saatua kertaluonteista voittoa

Lisätietoja:

Christian Clausen, konsernijohtaja +46 8 614 7804
 Fredrik Rystedt, konsernin talousjohtaja +46 8 614 7812
 Johan Ekwall, sijoittajasuhteet +46 8 614 7852, +46 70 607 9269
 Kati Tommiska, konserniviestintä (09) 165 42320, 050 382 1391

Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja noin 1 400 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 5,3 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan NASDAQ OMX:n pörsseissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.

Tuloslaskelma

	Q1	Q4	Muutos	Q1	Muutos
Miljoonaa euroa	2009	2008	%	2008	%
Rahoituskate	1 356	1 386	-2	1 181	15
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	381	390	-2	495	-23
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	515	325	58	284	81
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	9	45		-18	
Muut liiketoiminnan tuotot	18	105		19	
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 279	2 251	1	1 961	16
Henkilöstökulut	-665	-655	2	-644	3
Muut kulut	-394	-461	-15	-384	3
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-31	-34	-9	-27	15
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 090	-1 150	-5	-1 055	3
Tulos ennen arvonalentumistappioita	1 189	1 101	8	906	31
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-356	-320	11	-21	
Liikevoitto	833	781	7	885	-6
Tuloverot	-206	-144	43	-198	4
Tilikauden tulos	627	637	-2	687	-9

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	31.3.	31.12.	Muutos	31.3.	Muutos
Miljardia euroa	2009	2008	%	2008	%
Luotot yleisölle	274,0	265,1	3	254,0	8
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	149,7	148,6	1	141,0	6
josta säästämisen tilit	46,5	45,5	2	42,8	9
Hoidossa oleva varallisuus	125,3	125,6	0	146,8	-15
Vastuovelka, henkivakuutus	28,7	28,3	1	31,2	-8
Oma pääoma	18,5	17,8	4	17,8	4
Taseen loppusumma	487,4	474,1	3	411,4	18

Tunnusluvut

	Q1	Q4	Q1
	2009	2008	2008
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen ¹ , euroa	0,19	0,19	0,20
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta ^{1,2} , euroa	0,78	0,79	0,91
Osakekurssi ² , euroa	3,74	3,90	8,00
Osakkeen kokonaistuotto, %	-3,8	-32,6	-10,8
Osakekohtainen oma pääoma ² , euroa	5,50	5,29	5,29
Liikkeessä olevat potentiaaliset osakkeet ^{2,3} , miljoonaa	4 030	2 600	2 597
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksen jälkeen ² , miljoonaa	3 353	3 355	3 355
Oman pääoman tuotto, %	13,9	14,4	15,8
Kulu/tuotto-suhde, %	48	51	54
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat, pro forma Q1 2009, ennen siirtymäsäännöksiä ^{2,4} , %	10,9	9,3	8,2
Vakavaraisuussuhde, pro forma Q1 2009, ennen siirtymäsäännöksiä ^{2,4} , %	12,8	12,1	10,7
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat ^{2,4} , %	8,5	7,4	7,2
Vakavaraisuussuhde ^{2,4} , %	10,3	9,5	9,4
Ensisijaiset omat varat ^{2,4} , miljoonaa euroa	16 061	15 760	14 535
Riskipainotetut saamiset, siirtymäsäännösten mukaan	188	213	201
Luottotappiotaso, pistettä	54	52	3
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ²	33 653	34 008	32 408
Riskisopeutettu tulos, miljoonaa euroa	747	619	541
Riskipainotettu tulos, miljoonaa euroa	441	292	242
Taloudellinen pääoma, miljardia euroa	13,6	12,8	11,7
Riskisopeutettu osakekohtainen tulos ¹ , euroa	0,22	0,18	0,16
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	24,1	21,0	20,3

¹ Oikaistu osakeannin vaikutuksella, katso liite 1 Tilinpäätöserätykset.

² Kauden lopussa.

³ Rekisteröityjen ja potentiaalisten osakkeiden lukumäärä (osakeanti mukaan lukien).

⁴ Tammi-maaliskuun tulos mukaan lukien. Ruotsin rahoitustarkastuksen määräysten mukaan vakavaraisuuslukuja laskettaessa ei oteta huomioon ensimmäisen neljänneksen tulosta, jota ei ole tilintarkastettu. Näiden määräysten mukaiset luvut ovat seuraavat: ensisijaiset omat varat 15 685 miljoonaa euroa (14 140 miljoonaa euroa 31. maaliskuuta 2008), vakavaraisuuspääoma 19 061 miljoonaa euroa (18 445 miljoonaa euroa 31. maaliskuuta 2008), vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat 8,3 % (7,0 % 31. maaliskuuta 2008), vakavaraisuussuhde 10,1 % (9,2 % 31. maaliskuuta 2008).

Konserni

Vuoden 2009 tammi-maaliskuun tulos

Tuotot yhteensä kasvoivat vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä 5 prosenttia vuoden 2008 viimeisestä neljänneksestä ja 16 prosenttia vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä, kun NCSD:n myynnistä saatua kertaluonteista voittoa ei oteta huomioon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna tuotot yhteensä kasvoivat 9 prosenttia, kun kertaluonteisia eriä ei oteta huomioon.

Tulos ennen arvonalentumistappioita kasvoi 17 prosenttia, kun kertaluonteisia eriä ei oteta huomioon. Tulos oli ennätyskellisen hyvä. Arvonalentumistappioiden suuresta nettomäärästä huolimatta liikevoitto kasvoi 20 prosenttia edellisneljänneksestä, kun kertaluonteisia eriä ei oteta huomioon. Riskisopeutettu tulos kasvoi 21 prosenttia edellisneljänneksestä ja 38 prosenttia vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä.

Rahoituskatteen kasvu jatkui yritysluottojen ja henkilöasiakkaiden asuntoluottojen marginaalien nousun ja jonkin verran kasvaneiden luottovolyymien ansiosta, vaikka talletusmarginaaleihin kohdistuikin huomattavia paineita korkotason laskun takia. Luottomarginaalit paranivat alkuvuoden aikana, mikä heijastaa luottoriskien hinnoittelun muutosta. Marginaalien kasvu myös kompensoi likviditeetti-premioiden nousua.

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kehittyivät vahvasti asiakaslähtöisessä pääomamarkkinatoiminnassa. Tuloskehitystä tukivat myös hyvä riskienhallinta ja vahvasti voitollinen kaupankäynti, joka perustui asiakastoimeksiantojen toteuttamiseen sisältävän riskin onnistuneeseen hallintaan. Nettomääräiset palkkiotuotot kehittyivät edelleen heikosti, mitä vahvat nettovoitot kuitenkin reilusti kompensoivat. Kulut yhteensä pienenevät 5 prosenttia edellisneljänneksestä mutta kasvoivat vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna 3 prosenttia ja olivat 1 090 miljoonaa euroa.

Norjan ja Ruotsin valuuttojen kurssivaihtelut vaikuttivat negatiivisesti tuloslaskelman eriin, jotka muunnetaan keskimääräiseen kurssiin. Vaikutus tase-eriin, jotka muunnetaan kuukauden lopun kurssiin, oli lievästi positiivinen. Paikallisina valuuttoina esitetty tulos kuvastaa vertailukelpoisten valuuttakurssien mukaisesti laskettua kehitystä.

Luotot yleisölle kasvoivat 2 prosenttia vuoden 2008 viimeisestä neljänneksestä, kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna kasvua oli prosentti. Tiiviiden asiakassuhteidensa ja vahvan taseensa ansiosta Nordea on pystynyt tukemaan asiakkaitaan vaikeissa markkinaolosuhteissa.

Talouden nopea supistuminen Nordean kaikilla kotimarkkinoilla on väistämättä vaikuttanut arvonalentumistappioiden nettomäärään ja ongelmaluottojen määrään. Arvonalentumistappioita kertyi nettomääräisesti 356 miljoonaa euroa eli 0,54 prosenttia luottokannasta. Saamiset, joiden arvo on alentunut, kasvoivat 33 prosenttia, ja niitä oli bruttomääräisesti 2 965 miljoonaa euroa.

New European Markets -toiminnon luotonanto väheni ensimmäisellä neljänneksellä 3 prosenttia. Paikallisissa valuutoissa laskettuna se pysyi lähes entisellä tasollaan. Myös Baltian maissa luotonanto väheni ensimmäisellä neljänneksellä 3 prosenttia.

Nordean osakeannin lopullinen tulos julkistettiin huhtikuussa 2009. Osakeannilla vahvistettiin omia pääomia 2,5 miljardilla eurolla. Varsinaisessa yhtiökokouksessa hyväksyttiin ehdotus 0,20 euron osakekohtaisesta osingosta, joten osinkoa maksettiin 19 prosenttia tilikauden tuloksesta. Osingon pienentäminen on pääoman vahvistamiseen liittyvä tilapäinen ratkaisu, eikä Nordea aio muuttaa osingonjakoa koskevia periaatteitaan.

Nordean ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli ennen Basel II -siirtymäsäännösten huomioon ottamista 10,9 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 12,8 prosenttia. Luvut ovat pro forma -lukuja, joissa on otettu huomioon osakeannin vaikutus. Siirtymäsäännösten mukaan laskettuna ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 9,9 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 11,7 prosenttia. Rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen (core tier 1, ei sisällä hybridilainoja) suhde riskipainotettuihin saamisiin oli ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista 10,0 prosenttia ja siirtymäsäännösten mukaan laskettuna 9,1 prosenttia.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 5 prosenttia edellisneljänneksestä, kun NCSD:n (pohjoismainen arvopaperikeskus Nordic Central Securities Depository) myynnistä vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä saatua kertaluonteista voittoa ei oteta huomioon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna kasvua oli 9 prosenttia. Raportoitujen euromääräisten lukujen mukaan kasvua oli prosentti, ja tuotot yhteensä olivat 2 279 miljoonaa euroa.

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen tuotot laskivat prosentin edellisneljänneksestä paikallisissa valuutoissa laskettuna. Vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna ne kasvoivat 5 prosenttia. Kasvu perustui vakaaseen liiketoimintaan ja strategisten hankkeiden onnistuneeseen toteutukseen.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella tuotot laskivat 17 prosenttia.

Vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna tuotot kasvoivat 36 prosenttia.

Rahoituskate

Rahoituskate laski 2 prosenttia edellisneljänneksestä 1 356 miljoonaan euroon. Lasku johtui siitä, että ensimmäisellä neljänneksellä oli kaksi pankkipäivää vähemmän kuin edellisneljänneksellä. Luottomarginaalien ja -volyymien kasvu kompensoi täysin talletusmarginaalien kaventumisen vaikutuksen, joka oli lähes 200 miljoonaa euroa. Paikallisissa valuutoissa laskettuna rahoituskate nousi 3 prosenttia.

Luotot yleisölle kasvoivat 274 miljardiin euroon. Alhaiset korot vauhdittivat erityisesti henkilöasiakkaiden asuntoluottojen vahvaa kasvua. Yrityksille annettujen luottojen kasvuvauhti kääntyi lievään laskuun.

Luotonanto yrityksille

Yrityksille annetut luotot kasvoivat prosentin, kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna yrityksille annetut luotot pysyivät entisellä tasolla. Tiiviiden asiakassuhteidensa ja vahvan taseensa ansiosta Nordea on pystynyt tukemaan asiakkaitaan haasteellisissa markkinaoloissa. Asiakkaiden lyhyen ja pitkän aikavälin pääomatarpeet on pystytty täyttämään, mutta riskit on silti pidetty edelleen tiukasti hallinnassa. Luottojen kysyntä kuitenkin väheni ensimmäisellä neljänneksellä.

Yrityksille annettujen luottojen marginaalit paranivat neljänneksen aikana, mikä kuvaa luottoriskien hinnoittelun muutosta. Marginaalien kasvu myös kompensoi likviditeettipremioiden nousua. Tuotot yritysasiakastoiminnasta laskivat 2 prosenttia. Paikallisissa valuutoissa laskettuna ne kuitenkin kasvoivat 3 prosenttia lähinnä rahoituskatteen vahvan nousun ansiosta. Kasvua vauhditti myös asiakaslähtöisestä pääomamarkkinatoiminnasta saatujen tuottojen nousu.

Henkilöasiakkaiden asuntoluotot ja kulutusluotot

Henkilöasiakkaille annettujen asuntoluottojen volyymit kasvoivat 2 prosenttia edellisneljänneksestä. Kulutusluottojen volyymit olivat entisellä tasolla. Avainasiakassegmentissä luotonanto kasvoi 3 prosenttia.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen marginaalit paranivat jonkin verran, mikä kompensoi likviditeettipremioiden nousua.

Henkilöasiakastoiminnasta saadut tuotot vähenivät kuitenkin 9 prosenttia edellisneljänneksestä talletusmarginaaleihin kohdistuneiden huomattavien paineiden ja säästämisen tuotteisiin liittyvien palkkioiden laskun vuoksi.

Yritys- ja henkilöasiakkaiden talletukset

Yleisön talletukset lisääntyivät 150 miljardiin euroon, kasvua oli prosentti edellisneljänneksestä ja 6 prosenttia vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä. Paikallisissa valuutoissa laskettuna kasvua oli 12 prosenttia, joka on enemmän kuin talletusmarkkinoiden kokonaiskasvu. Tämä osoittaa, että Nordea on vahvan asemansa ja hyvän maineensa ansiosta saanut merkittävästi uusia talletuksia. Markkinaosuudet talletuksista kasvoivat useimmilla markkinoilla.

Palkkiotuotot ja -kulut, netto

Nettomääräiset palkkiotuotot vähenivät 2 prosenttia edellisneljänneksestä 381 miljoonaan euroon. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 16 prosenttia 118 miljoonaan euroon, mutta säästämisen tuotteisiin liittyvät palkkiotuotot vähenivät edelleen.

Tanskan ja Ruotsin valtioiden takausjärjestelmiin liittyvät kulut olivat 51 miljoonaa euroa, josta 6 miljoonaa euroa liittyi Ruotsin vakausrahastoon ja 45 miljoonaa euroa Tanskan takausjärjestelmään. Nordea alkoi ensimmäisellä neljänneksellä jaksottaa Ruotsin vakausrahastoon liittyviä kuluja, ja niiden arvioitu kokonaismäärä on noin 25 miljoonaa euroa vuonna 2009.

Säästämisen tuotteisiin liittyvät palkkiotuotot laskivat edellisneljänneksestä 11 prosenttia 240 miljoonaan euroon. Hoidossa oleva varallisuus, 125,3 miljardia euroa, oli samalla tasolla kuin edellisneljänneksen lopussa. Myös myytyjen tuotteiden omaisuuslajijakauma pysyi melko vakaana. Keskimääräinen hoidossa oleva varallisuus pieneni, koska osakemarkkinoiden toipuminen alkoi vasta ensimmäisen neljänneksen loppupuolella. Yhdessä vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä tapahtuneen omaisuuslajijakauman muutoksen (varallisuutta siirrettiin osakkeista korkotuotteisiin) kanssa tämä johti keskimääräisten tuottomarginaalien kapenemiseen ensimmäisellä neljänneksellä. Hoitoon saadun uuden varallisuuden nettomäärä oli ensimmäisellä neljänneksellä 0,9 miljardia euroa. Uusi varallisuus ohjautui pääasiassa vähittäismarkkinoille suunnattuihin rahastoihin, joihin saatiin uutta varallisuutta 0,5 miljardia euroa. Säästämisen tileille saatiin neljänneksen aikana nettomääräisesti uutta varallisuutta 1,0 miljardia euroa. Yhteisöasiakkailta saatiin hoidettavaksi uutta varallisuutta nettomääräisesti 0,2 miljardia euroa. Private Bankingissa nettomäärä oli 0,4 miljoonaa euroa.

Maksuliikenteeseen liittyvät palkkiotuotot pienenivät kokonaisuudessaan edellisneljänneksestä 9 prosenttia 169 miljoonaan euroon, kun volyymeihin ja hintoihin kohdistui yleisesti paineita. Nordean markkinaosuus kasvoi kuitenkin edelleen yritysasiakassegmenteissä.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kasvoivat 515 miljoonaan euroon. Edellisneljänneksen

verrattuna kasvua oli 58 prosenttia.

Pääomamarkkinatuotteet-toiminnon tuotetulos oli ennätyskellisen hyvää, ja konsernin varainhallinnan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat vahvat. Vahva tulos oli seurausta pääasiassa kolmesta tekijästä.

Asiakaslähtöinen pääomamarkkinatoiminta oli edelleen vilkasta. Erityisesti korko- ja valuuttariskien hallintaan liittyvien riskienhallinnan tuotteiden kysyntä oli vahvaa.

Tuloskehitystä tukivat myös hyvä riskienhallinta ja vahvasti voitollinen kaupankäynti, joka perustui asiakastoimeksiantojen toteuttamiseen sisältyvän riskin onnistuneeseen hallintaan.

Konsernin varainhallinnan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat edellisneljänneksen verrattuna pääasiassa konsernin positioiden aktiivisen hoidon ja laskeviin korkoihin varautumisen ansiosta.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 9 miljoonaa euroa, johon sisältyy Eksportfinansin 23 prosentin vähemmistöomistuksesta syntynyt 2 miljoonan euron tulososuus.

Muut tuotot

Muita tuottoja oli 18 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksellä tuottoja oli huomattavasti enemmän, koska niihin sisältyi 85 miljoonan euron myyntivoitto, jonka Nordea sai myytyään omistuksensa NCSD Holding AB:ssä.

Kulut

Kulut vähenivät 5 prosenttia edellisneljänneksestä 1 090 miljoonaan euroon. Henkilöstökulut kasvoivat 2 prosenttia 665 miljoonaan euroon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna kulut pysyivät entisellä tasollaan ja henkilöstökulut kasvoivat 7 prosenttia.

Henkilöstökulujen kasvu aiheutui lähinnä eläkevastuiden laskennassa käytetyn diskonttauskoron muutoksesta. Kulujen määrään vaikutti myös tulosperusteisten palkkioiden kasvu.

Henkilöstömäärä oli ensimmäisen neljänneksen lopussa prosentin pienempi kuin edellisneljänneksen lopussa. Vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna kulut yhteensä ja henkilöstökulut kasvoivat raportoitujen lukujen mukaan 3 prosenttia ja paikallisissa valuutoissa laskettuna 10 prosenttia. Kasvu johtui henkilöstömäärän lisääntymisestä keskimäärin 5 prosentilla, tulosperusteisten palkkioiden noususta ja kasvaneista eläkekuluista. Kun tulosperusteisten palkkioiden nousua ja eläkekulujen kasvua ei oteta huomioon, kulut yhteensä kasvoivat 6 prosenttia.

Kulu/tuotto-suhde parani 48 prosenttiin, kun se oli edellisneljänneksellä 51 prosenttia ja vuoden 2008 ensimmäisellä neljänneksellä 54 prosenttia.

Nettomääräiset luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 356 miljoonaa euroa. Uusia saatavakohtaisia ja saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia tehtiin edelleen paljon, ja arvonalentumiskirjausten peruutukset ja aiemmin kirjattujen luottotappioiden palautukset vähenivät. Nettomääräisiin arvonalentumistappioihin sisältyvät Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyvät 12 miljoonan euron arvonalentumiset. Uusia saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia ja toteutuneita saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumistappioita oli nettomääräisesti 71 miljoonaa euroa. Kirjaukset kohdistuivat muun muassa Baltian maihin, shipping- ja offshore-sektoriin sekä vähittäiskauppaan.

Arvon alentumistappioiden nettomäärään vaikuttaa talouden jyrkkä laskusuhdanne kaikilla markkinoilla, joilla Nordea toimii. Tähän mennessä raportoidut tappiot ovat Nordean tämän vuoden alussa esitettyjen arvioiden mukaiset. Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 286 miljoonaa euroa, kun se vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä oli 313 miljoonaa euroa.

Nettomääräisten arvonalentumistappioiden ja ongelmaluottojen kasvu koostuu edelleen useista pienistä ja keskisuurista vastuista pikemmin kuin muutamasta suuresta vastuusta.

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli ensimmäisellä neljänneksellä 0,52 prosenttia luottokannasta, kun Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyviä arvonalentumisia ei oteta huomioon. Kun nämä otetaan huomioon, luku oli 0,54 prosenttia. Baltian maissa arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 1,19 prosenttia luottokannasta.

Baltian maissa bruttomääräiset järjestämättömät ja muut kuin järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut, olivat 256 miljoonaa euroa eli 3,42 prosenttia luottokannasta. Baltian maihin tehtyjen arvonalentumiskirjausten määrä oli yhteensä 160 miljoonaa euroa, josta 122 miljoonaa euroa oli saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia. Arvon alentumiskirjausten määrä oli 2,14 prosenttia luottokannasta. Arvon alentumiskirjausten osuus bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, oli 62 prosenttia.

Verot

Efektiivinen veroaste oli 25 prosenttia vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä, kun se edellisneljänneksellä oli 20 prosenttia. Vuoden 2008 viimeisen neljänneksen alempi efektiivinen veroaste liittyi lähinnä NCSD:n osakkeista saatuun verottomaan myyntivoittoon. Vuoden

2009 efektiiviseen veroasteeseen vaikuttaa ensimmäisellä neljänneksellä tehty verovaraus.

Tulos

Tulos laski 2 prosenttia edellisneljänneksestä 627 miljoonaa euroon. Tulos vastaa 13,9 prosentin oman pääoman tuottoa. Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen oli 0,19 euroa (0,19 euroa vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä).

Riskisopeutettu tulos

Riskisopeutettu tulos kasvoi 21 prosenttia edellisneljänneksestä 747 miljoonaa euroon, kun laskennassa käytetty odotettujen tappioiden osuus luottokannasta oli 0,22 prosenttia. Riskisopeutettu tulos kasvoi 38 prosenttia vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä.

Vuoden 2009 riskisopeutetun tuloksen ja taloudellisen pääoman laskennassa käytettävän odotettujen tappioiden osuuden luottokannasta odotetaan olevan keskimäärin 0,25 prosenttia. Valtio- ja luottolaitosvastuita ei ole luettu mukaan tätä osuutta laskettaessa.

Luottosalkku

Luotonanto kasvoi 274 miljardiin euroon, kasvua oli 3 prosenttia edellisneljänneksestä. Yrityksille annettujen luottojen osuus oli 58 prosenttia. Baltian maihin annettujen luottojen osuus konsernin luotonannosta oli 3 prosenttia.

Nordean kotimarkkinoiden talouksien supistuminen on vaikuttanut ongelmaluottojen määrään ja arvonalentumistappioihin. Luottojen laatu heikkeni hieman vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä lähinnä yritysluottojen salkussa, kun luottoluokituksia laskettiin jonkin verran enemmän kuin nostettiin. Luokitusten muutokset nostivat riskipainotettujen saamisten määrää noin 1,2 prosenttia vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä.

Konsernin saamiset, joiden arvo on alentunut, kasvoivat 33 prosenttia, ja niitä oli ensimmäisen neljänneksen lopussa bruttomääräisesti 2 965 miljoonaa euroa. Vuoden 2008 lopussa vastaava luku oli 2 224 miljoonaa euroa. Arvoltaan alentuneiden saamisten osuus luottokannasta oli 1,00 prosenttia. Bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, 38 prosenttia on järjestämättömiä luottoja ja 62 prosenttia muita luottoja.

Nettomääräisiä saamia, joiden arvo on alentunut, oli saatavakohtaisten arvonalentumiskirjausten jälkeen 2 019 miljoonaa euroa (vuoden 2008 lopussa 1 462 miljoonaa euroa). Niiden osuus luottokannasta oli 0,68 prosenttia.

Arvoltaan alentuneet luotot ovat lisääntyneet lähinnä Suomessa ja Tanskassa sekä Baltian maissa. Eniten ongelmaluottoja syntyi vähittäiskaupasta,

rakennustarviketeollisuudesta ja muusta perusteellisuudesta sekä shipping- ja offshore-toiminnasta.

Luottotappiotasot ja ongelmaluotot

Osuus luottokannasta, pistettä	Q1 2009	Q4 2008	Q1 2008
Luottotappiotaso (vuositasolla), konserni	54	52	3
josta saatavakohtaiset	43	47	2
josta saatavaryhmäkohtaiset	11	5	1
Luottotappiotaso, pohjoismainen pankkitoiminta	53	56	2
Luottotappiotaso, New European Markets	63 ¹	119	0
Luottotappiotaso, Baltian maat	119 ¹	131	0
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, konserni	100	77	51
josta muut kuin järjestämättömät	62 %	62 %	64 %
josta järjestämättömät	38 %	38 %	36 %
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, Baltian maat	342	184	92
Arvonalentumiset / luotot yhteensä, konserni	49	40	33
Arvonalentumiset / luotot yhteensä, Baltian maat	214	179	154

¹ Luottotappiotaso, johon sisältyvät Baltian maihin tehdyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset, esitetään yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa "Muut".

Nordean varainhankinta

Nordean liikkeeseen laskemien joukkolainojen ja sijoitustodistusten kysyntä jatkui vahvana ensimmäisellä neljänneksellä. Kaikki Nordean lyhytaikaisen varainhankinnan ohjelmat toimivat hyvin. Nordean Euro Commercial Paper (ECP) -ohjelma hyväksyttiin 8. huhtikuuta Euroopan keskuspankin rahoitukseen oikeuttavien STEP-ohjelmien (Short-Term European Paper) listalle.

Suuri osa Nordean pitkäaikaisesta varainhankinnasta ensimmäisellä neljänneksellä toteutettiin laskemalla liikkeeseen vakuudellisia joukkolainoja Tanskan ja Ruotsin joukkolainamarkkinoilla.

Nordea Bank Danmark laski helmikuussa liikkeeseen 1,5 miljardin euron kiinteäkorkoisen lainan, jolla on valtion takaus ja joka erääntyy syyskuussa 2010. Laina perustuu Tanskan rahoitusmarkkinoiden vakautta säätelevään lakiin (lokakuu 2008).

Ensimmäisen neljänneksen lopussa likviditeettipuskuri oli 42 miljardia euroa. Likviditeettipuskuria hyödyntämällä Nordea pystyy varmistamaan varainhankintansa yli vuodeksi ilman uutta rahoitusta markkinoilta.

Markkinariski

Korollisia arvopapereita ja valtionlainoja oli ensimmäisen neljänneksen lopussa 62 miljardia euroa. Summasta 22 miljardia euroa liittyi henkivakuutustoimintaan ja loput likviditeettipuskuriin ja kaupankäyntisalkkuihin.

Salkuista 35 prosenttia on valtioiden tai kuntien lainoja, 34 prosenttia kiinnitysluottolaitosten lainoja, 10 prosenttia yritysten liikkeeseen laskemia lainoja ja 21 prosenttia muunlaisia arvopapereita käyvän arvon mukaan laskettuna. Nordean kaikista korollisista arvopapereista vain pieni osa arvostetaan markkinahintaan mallien avulla, kuten käy ilmi liitteestä 7 sivulla 49.

Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattu kokonaismarkkinariski lisääntyi 92 miljoonaan euroon ensimmäisellä neljänneksellä (86 miljoonaa euroa vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä).

Markkinariski

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q1 2008
Kokonaisriski, VaR	92	86	60
Korkoriski, VaR	83	74	63
Osakeriski, VaR	42	31	5
Valuuttakurssiriski, VaR	27	17	3
Luottomarginaaliriski, VaR	44	30	14
Hajautusvaikutus	53 %	44 %	29 %
Strukturoitu osakeoptioriski	10	12	25
Raaka-aineriski	2	4	10

Pääoman käyttö

Nordean riskipainotetut saamiset olivat ensimmäisen neljänneksen lopussa 171 miljardia euroa ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista, kun vastaava luku oli vuoden 2008 lopussa 169 miljardia euroa ja vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopussa 176 miljardia euroa. Riskipainotettujen saamisten hienoinen kasvu vuoden 2008 lopusta johtuu luotonannon kasvusta ja luottoluokitusten muutoksista. Kasvua on kuitenkin osittain kompensoinut pienentynyt johdannaisiin liittyvä vastapuoliriski. Riskipainotettujen saamisten vähentyminen vuoden 2008 ensimmäiseen neljänneeseen verrattuna johtuu pääasiassa joulukuussa 2008 saadusta hyväksynnästä käyttäen sisäisten luottoluokitusten menetelmää vähittäisvastuiden laskemisessa. Siirtymäsäännösten mukaan lasketut riskipainotetut saamiset olivat vuoden 2009 maaliskuun lopussa 188 miljardia euroa.

Tilikauden tulos kasvatti omien varojen yhteismäärää. Muita lainoja huonommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen erääntyminen on vastaavasti pienentänyt omien varojen määrää.

Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista 10,9 prosenttia ja vakavaraisuussuhde

12,8 prosenttia. Luvut ovat pro forma -lukuja, joissa on otettu huomioon huhtikuussa 2009 loppuun saatetun osakeannin vaikutus. Siirtymäsäännösten mukaan laskettuna ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 9,9 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 11,7 prosenttia. Rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen (ei sisällä hybridilainoja) suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 10,0 prosenttia ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Kun siirtymäsäännökset otetaan huomioon, suhde oli 9,1 prosenttia.

Sekä ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin että vakavaraisuussuhde ylittävät selvästi Nordean pääoman käytön periaatteita koskevat tavoitteet. Periaatteiden mukaan ensisijaisten omien varojen suhteen riskipainotettuihin saamisiin pitää suhdannekierron aikana keskimäärin olla 9 prosenttia ja vakavaraisuussuhteen 11,5 prosenttia. Osakeannin jälkeen omien varojen yhteismäärä on 21,9 miljardia euroa, joka ylittää pilari 1:n mukaisen 13,7 miljardin euron pääomavaatimuksen 8,2 miljardilla eurolla.

Nordea sai 17. huhtikuuta 2009 valvottavan vakavaraisuuden hallintaan liittyvän, Nordean vakavaraisuuden hallintaprosessia (ICAAP) koskevan arvion Ruotsin rahoitustarkastukselta. Rahoitustarkastus ei kehottanut arviossaan Nordeaa erityisiin toimiin vakavaraisuuden tai siihen liittyvien prosessien suhteen.

Arvio esitettiin Nordean hallitukselle huhtikuussa 2009. Vakavaraisuuden hallintaprosessiin liittyvien stressitestien tulosten, vakavaraisuutta koskevien ennusteiden ja kasvuodotusten perusteella Nordea arvioi, että säännösten mukaisen pääoman lisäksi ylläpidetyt puskurit ovat riittävät ja tukevat Nordean pääoman käytön periaatteita.

Taloudellisen pääoman laskentaperiaatteita on tarkistettu vuodelle 2009. Tehtyjen muutosten tarkoituksena on yhdenmukaistaa taloudellisen pääoman ja riskipainotettujen saamisten laskentaa edelleen. Tällainen muutos on esimerkiksi sisäisten luottoluokitusten menetelmän käyttöönotto vähittäisvastuiden laskemisessa myös taloudellista pääomaa laskettaessa. Vuoden 2009 maaliskuun lopussa taloudellinen pääoma oli 13,6 miljardia euroa, kun se vuoden 2008 lopussa oli 12,8 miljardia euroa. Kasvusta 0,6 miljardia euroa johtuu päivitetystä laskentamalleista, eli taloudellinen pääoma kasvoi 1,5 prosenttia vuoden 2008 lopun päivitettyillä laskentamalleilla oikaistusta pääomasta.

Osakeanti yllimerkittiin

Nordea ilmoitti 10. helmikuuta 2009 konsernin pääomien vahvistamisesta 3 miljardilla eurolla. Merkittävien vahvistamistoimi oli nykyisten osakkeenomistajien merkintäetuoikeuteen perustuva nettomääräisesti noin 2,5 miljardin euron osakeanti, jolla oli täysi merkintätakaus. Lisäksi ehdotettiin, että osinkoa

pienennettäisiin siten, että osinkoa maksetaan 19 prosenttia vuoden 2008 tuloksesta. Tämä kasvatti rajoituksettomia ensisijaisia omia varoja noin 0,5 miljardilla eurolla. Osakeanti hyväksyttiin 12. maaliskuuta 2009 pidetyssä ylimääräisessä yhtiökokouksessa ja osinkoehdotus 2. huhtikuuta 2009 pidetyssä varsinaisessa yhtiökokouksessa.

Osakeanti merkittiin 128-prosenttisesti.

Nordean osakeannin lopullisen tuloksen mukaan annissa merkittiin merkintäoikeuksia käyttäen 1 415 564 378 osaketta eli 99,0 prosenttia kaikista osakeannissa tarjotuista osakkeista. Jäljelle jääneet 14 495 146 osaketta (1,0 prosenttia kaikista tarjotuista osakkeista), joita ei merkitty merkintäoikeuksia käyttäen, jaettiin listalleottoesitteessä esitettyjen periaatteiden mukaisesti niille sijoittajille, jotka merkitsivät osakkeita myös merkintäoikeuksia käyttäen.

Tarvittavat rekisteröinnit tehtiin Euroclear Finland Oy:ssä 20. huhtikuuta 2009 ja Euroclear Sweden AB:ssä ja VP Securities A/S:ssä 24. huhtikuuta 2009.

Osakeannin seurauksena kantaosakkeiden määrä kasvaa 1 430 059 524 kappaleella 4 030 167 751 osakkeeseen ja osakepääoma nousee 1 430 059 524 eurolla 4 030 167 751 euroon. Osakeannista saadaan nettomääräisesti kaikkiaan noin 2,5 miljardia euroa uutta pääomaa.

Nordean osake

Nordean osakekurssi laski NASDAQ OMX:n pörssissä Tukholmassa 42,62 Ruotsin kruunusta 41 Ruotsin kruunuun ensimmäisellä neljänneksellä. Osakkeen kokonaistuotto oli -3,8 prosenttia. Nordea oli kuudennella sijalla 20 eurooppalaisesta pankista koostuvassa vertailuryhmässä, jossa osakkeen kokonaistuotto oli keskimäärin -23,3 prosenttia.

Osakeannin jälkeen Nordean osakkeen kehitys on ollut vahvaa. Vuoden alusta 27. huhtikuuta 2009 saakka Nordean osakkeen kokonaistuotto on ollut 36 prosenttia, eli Nordean osake on yksi kolmesta parhaiten kehittyneestä osakkeesta Nordean eurooppalaisessa vertailuryhmässä. Tämä on jatkoa hyvälle kehitykselle vuosina 2006–2008, jolloin Nordean osake oli joka vuosi kolmen parhaan osakkeen joukossa.

Varsinainen yhtiökokous ja osinko

Varsinaisessa yhtiökokouksessa hyväksyttiin ehdotus 0,20 euron osakekohtaisesta osingosta (0,50 euroa vuonna

2008), joka vastaa 19 prosenttia tilikauden tuloksesta. Osinkoja maksettiin kaikkiaan 519 miljoonaa euroa. Maksupäivä oli 16. huhtikuuta.

Varsinainen yhtiökokous päätti perustaa vuoden 2009 pitkäaikaisen kannustinohjelman, joka on suunnattu johtajille ja avainhenkilöille. Ohjelma perustuu samoihin periaatteisiin kuin vuosien 2007 ja 2008 pitkäaikaiset kannustinohjelmat.

Henki- ja eläkevakuutus

Nordea sijoitti kokonaan omistamaansa tytäryhtiöön Nordea Life Holdingiin 100 miljoonaa euroa lisäpääomaa vahvistaakseen tytäryhtiön vakavaraisuutta. Nordea Life Holding sijoitti puolestaan lisäpääomaa Nordea Henkivakuutus Suomi Oy:hyn. Nordea-konsernin ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin ei muuttunut sijoituksen johdosta, mutta vakavaraisuussuhde aleni 0,06 prosenttiyksikköä.

Näkymät vuonna 2009

Nordean tärkein tunnuslukutavoite on riskisopeutettu tulos eli tulos ennen arvonalentumistappioita, josta on vähennetty odotetut tappiot ja vakioveroprosentin mukaan lasketut verot. Kertaluonteiset erät eivät sisälly riskisopeutettuun tulokseen. Riskisopeutetun tuloksen odotetaan edelleen olevan vuonna 2009 suunnilleen samalla tasolla kuin vuonna 2008.

Kulujen odotetaan kasvavan hieman hitaammin kuin vuonna 2008, sillä investointeja vähennetään ja toimintaa sopeutetaan vallitseviin markkinaolosuhteisiin muun muassa henkilöstömäärää pienentämällä.

Pohjoismaiden makrotaloudellinen kehitys on ollut kevään aikana heikompaa kuin vuoden alussa yleisesti odotettiin. Tämä on johtanut työttömyyden kasvuun ja konkurssien lisääntymiseen.

Arvonalentumistappiot olivat ensimmäisellä neljänneksellä suunnilleen samalla tasolla kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä. Nordea odottaa, että sama taso säilyy kaikilla neljänneksillä koko vuoden ajan. Makrotalouden kehityksen heikkeneminen on lisännyt arvonalentumistappioihin liittyvää epävarmuutta loppuvuonna.

Efektiviisen veroasteen odotetaan olevan noin 25 prosenttia.

Neljännesvuosittainen kehitys

	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Miljoonaa euroa	2009	2008	2008	2008	2008
Rahoituskate	1 356	1 386	1 296	1 230	1 181
Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 1)	381	390	480	518	495
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	515	325	221	198	284
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	9	45	-25	22	-18
Muut liiketoiminnan tuotot	18	105	24	24	19
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 279	2 251	1 996	1 992	1 961
Hallintokulut (liite 2):					
Henkilöstökulut	-665	-655	-635	-634	-644
Muut kulut	-394	-461	-395	-406	-384
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-31	-34	-30	-33	-27
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 090	-1 150	-1 060	-1 073	-1 055
Tulos ennen arvonalentumistappioita	1 189	1 101	936	919	906
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-356	-320	-89	-36	-21
Läikevoitto	833	781	847	883	885
Tuloverot	-206	-144	-192	-190	-198
Tilikauden tulos	627	637	655	693	687
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa	0,19	0,19	0,19	0,21	0,20
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	0,78	0,79	0,85	0,86	0,91
	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
	2009	2008	2008	2008	2008
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa					
Varallisuudenhoito	97	115	130	141	146
Henkivakuutus	65	71	62	70	67
Arvopaperivälitys	49	53	47	63	54
Säilytyspalvelut	18	20	22	18	24
Talletukset	11	11	12	10	12
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	240	270	273	302	303
Maksuliikenne	93	105	107	106	104
Kortit	76	80	91	86	87
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	169	185	198	192	191
Luotonanto	78	63	83	85	68
Takaukset ja dokumenttimaksut	40	39	35	35	34
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	118	102	118	120	102
Muut palkkiotuotot	40	33	42	53	48
Palkkiotuotot	567	590	631	667	644
Henkivakuutus	-17	-12	-18	-17	-20
Maksuliikenne	-64	-73	-74	-73	-67
Maksut valtioiden takausjärjestelmiin	-51	-50	-	-	-
Muut palkkiokulut	-54	-65	-59	-59	-62
Palkkiokulut	-186	-200	-151	-149	-149
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	381	390	480	518	495
	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
	2009	2008	2008	2008	2008
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa					
Henkilöstökulut	-665	-655	-635	-634	-644
josta tulosperusteiset palkkiot	-85	-61	-49	-53	-64
Tietotekniikkakulut ¹	-143	-167	-144	-135	-130
Markkinointikulut	-14	-28	-19	-30	-25
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	-49	-51	-49	-50	-53
Vuokra- ja kiinteistökulut	-90	-94	-92	-94	-89
Muut	-98	-121	-91	-97	-87
Kulut	-1 059	-1 116	-1 030	-1 040	-1 028

¹ Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstökulut ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutus toiminnan tietotekniikkakulut), olivat -176 miljoonaa euroa vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä (vuoden 2008 ensimmäisellä neljänneksellä -167 miljoonaa euroa).

Pohjoismainen pankkitoiminta – liikevoitto, volyymit ja marginaalit

Miljoonaa euroa	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1	Muutos		Muutos, paikallisissa	
	2009	2008	2008	2008	2008	Q109/ Q408	Q109/ Q108	valuutoissa Q109/Q408 /Q108	
Rahoituskate	1 005	1 129	1 122	1 040	984	-11 %	2 %		
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	341	274	417	441	399	24 %	-15 %		
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	150	143	103	141	130	5 %	15 %		
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	11	3	-1	22	11		0 %		
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 507	1 549	1 641	1 644	1 524	-3 %	-1 %	-1 %	5 %
Henkilöstökulut	-292	-283	-289	-291	-298	3 %	-2 %		
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-760	-779	-777	-778	-777	-2 %	-2 %	-1 %	4 %
Tulos ennen arvonalentumistappioita	747	770	864	866	747	-3 %	0 %	-1 %	6 %
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-286	-313	-61	-18	-10	-9 %			
Liikevoitto	461	457	803	848	737	1 %	-37 %	2 %	-33 %
Kulu/tuotto-suhde, %	50	50	47	47	51				
RAROCAR, %	16	19	21	22	20				
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	16 860	17 117	16 998	16 642	16 510	-2 %	2 %		
Volyymit, miljardia euroa:									
Luotonanto yrityksille	109,6	108,2	111,6	111,1	106,3	1 %	3 %	0 %	11 %
Luotonanto henkilöasiakkaille	108,3	105,9	110,1	109,7	107,2	2 %	1 %	1 %	7 %
Luotonanto yhteensä	217,9	214,1	221,7	220,8	213,5	2 %	2 %	0 %	9 %
Yritysten talletukset	54,8	53,9	54,6	51,3	52,1	2 %	5 %	0 %	12 %
Henkilöasiakkaiden talletukset	64,4	63,2	65,1	64,8	62,1	2 %	4 %	1 %	9 %
Talletukset yhteensä	119,2	117,1	119,7	116,1	114,2	2 %	4 %	0 %	10 %
Marginaalit, %:									
Luotonanto yrityksille	1,33	1,12	0,96	0,92	0,87				
Asuntoluotot	1,03	0,79	0,61	0,53	0,55				
Kulutusluotot	3,76	3,29	3,06	3,01	3,07				
Luottomarginaalit yhteensä	1,42	1,18	1,01	0,95	0,94				
Yritysten talletukset	0,47	0,85	0,95	0,97	0,96				
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,60	1,58	1,84	1,79	1,77				
Talletusmarginaalit yhteensä	0,53	1,22	1,40	1,40	1,38				

Historiatiedot on oikaistu organisaatiomuutosten takia.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – liikevoitto ja volyymit

Miljoonaa euroa	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1	Muutos	
	2009	2008	2008	2008	2008	Q109/ Q408	Q109/ Q108
Rahoituskate	185	208	166	154	133	-11 %	39 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	53	59	73	80	62	-10 %	-15 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	82	92	60	52	67	-11 %	22 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	5	25	-23	9	-23	-80 %	-122 %
Muut tuotot	2	11	1	2	1	-82 %	100 %
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	327	395	277	297	240	-17 %	36 %
Henkilöstökulut	-48	-49	-47	-46	-48	-2 %	0 %
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-117	-122	-117	-112	-115	-4 %	2 %
Tulos ennen arvonalentumistappioita	210	273	160	185	125	-23 %	68 %
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-70	-71	-21	-6	0	-1 %	
Liikevoitto	140	202	139	179	125	-31 %	12 %
Kulu/tuotto-suhde, %	36	31	42	38	48		
RAROCAR, %	28	43	28	29	24		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	5 051	5 114	4 995	4 763	4 522		
Volyymit, miljardia euroa:							
Luotonanto yhteensä	31,9	31,6	31,4	28,0	24,4	1 %	31 %
Talletukset yhteensä	26,1	25,6	25,9	26,1	25,0	2 %	4 %

Historiatiedot on oikaistu, sillä Emerging Markets -yksikön tulos sisältyi aiemmin yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeeseen "Muut". Nyt se sisältyy muiden asiakastoimintojen sarakkeeseen "Muut".

Pohjoismainen pankkitoiminta

Pankkitoiminta, Tanska

Liiketoiminta

Liiketoiminta kehittyi positiivisesti sekä yritys- että henkilöasiakassegmenteissä viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna. Luottojen ja talletusten kasvu oli tasapainoista.

Yrityksille annettujen luottojen marginaalit kohenivat luottoriskien uudelleen hinnoittelun vuoksi ja likviditeettipreemioiden nousun kompensoimiseksi. Luotonanto yrityksille pieneni 2 prosenttia edellisneljännekseen verrattuna. Viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna kasvua oli 6 prosenttia. Kasvu tuli lähinnä suurista ja keskiuurista yritysasiakkaista. Määräaikaistalletuksia oli edelleen huomattavan paljon. Yritysten talletukset lisääntyivät 9 prosenttia edellisneljännekseen verrattuna, joten niiden kasvu oli selvästi vahvempaa kuin luotonannon kasvu. ALV-maksujen lykkääminen paransi yritysten likviditeettitilannetta.

Luotonanto henkilöasiakkaille oli samalla tasolla kuin edellisneljänneksellä ja kasvoi 6 prosenttia viime vuoden ensimmäisestä neljänneksestä. Myös

markkinaosuus kasvoi. Sijoitustuotteiden volyymit kärsivät edelleen rahoitusmarkkinoiden heikkoudesta. Asiakkaiden riskinottohalukkuus oli edelleen vähäistä, joten säästämisen tilien ja erityisesti määräaikaistalletusten määrä kasvoi edelleen.

Tulos

Tuotot kasvoivat 12 prosenttia edellisneljännekseen verrattuna. Tuottojen kasvua tukivat luotonannosta, erityisesti yrityksille annetuista luotoista, saadut tuotot. Yrityksille annettujen luottojen marginaalit kohenivat, mutta luotonanto väheni hieman. Nämä tekijät kompensoivat selvästi talletusmarginaalien laskun negatiivisen vaikutuksen tuottoihin. Tanskan valtion takausjärjestelmään maksetut takausmaksut olivat pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osalta 35 miljoonaa euroa. Kulut yhteensä pienenivät edellisneljänneksestä.

Arvonalentumistappioita oli 0,84 prosenttia luottokannasta (0,92 prosenttia edellisneljänneksellä). Suurin osa arvonalentumistappioista liittyi vähittäiskauppaan ja rakennusalan alihankkijoihin. Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 23 miljoonaa euroa suurempi kuin edellisneljänneksellä, kun Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyviä arvonalentumiskirjauksia ei oteta huomioon.

Pankkitoiminta, Tanska – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Muutos	
						Q109/ Q408	Q109/ Q108
Rahoituskate	338	332	309	297	276	2 %	22 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	84	45	126	135	107	87 %	-21 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	54	52	31	44	46	4 %	17 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	8	4	4	14	4	100 %	100 %
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	484	433	470	490	433	12 %	12 %
Henkilöstökulut	-100	-92	-90	-95	-98	9 %	2 %
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-232	-235	-216	-221	-222	-1 %	5 %
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-142	-151	-32	-7	-2	-6 %	>100 %
Liikevoitto	110	47	222	262	209	134 %	-47 %
Kulu/tuotto-suhde, %	48	54	46	45	51		
RAROCAR, %	18	13	19	21	17		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	5 088	5 146	4 938	4 885	4 884	-1 %	4 %
Volyymit, miljardia euroa:							
Luotonanto yrityksille	29,5	30,1	28,8	28,4	27,8	-2 %	6 %
Luotonanto henkilöasiakkaille	38,0	37,9	37,2	36,5	35,8	0 %	6 %
Luotonanto yhteensä	67,5	68,0	66,0	64,9	63,6	-1 %	6 %
Yritysten talletukset	15,4	14,1	15,5	13,2	12,9	9 %	19 %
Henkilöasiakkaiden talletukset	20,0	19,5	19,6	19,7	19,2	3 %	4 %
Talletukset yhteensä	35,4	33,6	35,1	32,9	32,1	5 %	10 %
Marginaalit, %:						Markkinaosuudet, %	
Luotonanto yrityksille	1,44	1,21	1,10	1,09	0,92		Q109 Q408 Q108
Asuntoluotot	0,50	0,49	0,49	0,49	0,49	Luotot yrityksille	19,2 19,2 19,9
Kulutusluotot	4,34	3,83	3,62	3,76	3,61	Asuntoluotot	15,6 15,6 15,5
Luottomarginaalit yhteensä	1,43	1,25	1,16	1,18	1,08	Luotot henkilöasiakkaille	15,7 15,7 15,5
Yritysten talletukset	0,42	0,49	0,46	0,51	0,56	Yritysten talletukset	28,4 28,2 25,2
Henkilöasiakkaiden talletukset	1,33	1,82	1,62	1,46	1,52	Henkilöasiak- kaiden talletukset	21,4 21,4 21,6
Talletusmarginaalit yhteensä	0,83	1,10	0,97	0,97	1,02		

Pankkitoiminta, Suomi

Liiketoiminta

Liiketoiminta kehittyi positiivisesti sekä yritys- että henkilöasiakassegmenteissä. Luottojen ja talletusten kasvu oli tasapainoista. Luotonanto yrityksille väheni 3 prosenttia edellisneljänneksestä, sillä pankkien antamien luottojen kysyntä on kaiken kaikkiaan vähenemässä. Viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna kasvua oli 5 prosenttia.

Nordea säilytti johtoasemansa yrityksille annetuissa luotoissa. Likviditeettipreemioiden nousu näkyi yrityksille annettujen uusien luottojen marginaaleissa, ja vanhojen yritysluottojen keskimääräiset marginaalit kasvoivat 0,25 prosenttiyksikköä viime vuoden ensimmäisestä neljänneksestä. Ensimmäisellä neljänneksellä ilmoitettiin kuntien nykyisten lainojen marginaalien korotuksesta.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen volyymit pysyivät edellisneljänneksen tasolla. Viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna kasvua oli 7 prosenttia. Uusien asuntoluottojen marginaalien nousu jatkui suunnitellusti.

Epävarmuuden jatkuessa markkinoilla säästämisen tuotteista myytiin eniten matalariskisiä ja suojattuja

tuotteita. Matalat korot ovat tuoneet uusia mahdollisuuksia riskienhallinnan tuotteiden myyntiin sekä henkilö- että yritysasiakkaille (mm. henkilöasiakkaille suunnattu korkokatto). Haastavista markkinaoloista huolimatta proaktiivisten palveluneuvottelujen määrä oli ennätysellisen suuri sekä henkilö- että yritysasiakassegmenteissä.

Tulos

Tuotot pienenevät 11 prosenttia edellisneljännekseen verrattuna. Vähennys johtui korkotason nopeasta laskusta, joka pienensi talletuksista kertyvää rahoituskatetta. Pääasiassa luottomarginaalien kohenemisen ansiosta parantunut luottojen rahoituskate kompensoi talletuksiin liittyvien tuottojen laskun vain osittain. Riskienhallinnan tuotteiden kysynnän kasvu tuki käypään arvoon arvostettavista eristä saatuja nettovoittoja. Kulut yhteensä kasvoivat 4 prosenttia edellisneljänneksestä.

Tulos ennen arvonalentumistappioita laski 24 prosenttia. Arvonalentumistappioita oli 0,38 prosenttia luottokannasta (0,29 prosenttia edellisneljänneksellä). Suurin osa tappioista oli peräisin teollisuudesta. Liikevoitto laski 37 prosenttia.

Pankkitoiminta, Suomi – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Muutos			
						Q109/ Q408	Q109/ Q108		
Rahoituskate	212	295	310	280	276	-28 %	-23 %		
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	106	75	110	120	110	41 %	-4 %		
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	34	28	24	41	35	21 %	-3 %		
Osuus osakkuusyriyten tuloksesta ja muut tuotot	1	-3	-5	4	2	-133 %	-50 %		
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	353	395	439	445	423	-11 %	-17 %		
Henkilöstökulut	-78	-72	-73	-70	-74	8 %	5 %		
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-201	-194	-193	-191	-194	4 %	4 %		
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-50	-38	-19	-6	-2	32 %	>100 %		
Liikevoitto	102	163	227	248	227	-37 %	-55 %		
Kulu/tuotto-suhde, %	57	49	44	43	46				
RAROCAR, %	14	21	28	31	28				
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	5 316	5 378	5 415	5 427	5 428	-1 %	-2 %		
Volyymit, miljardia euroa:									
Luotonanto yrityksille	25,4	26,1	26,2	26,0	24,2	-3 %	5 %		
Luotonanto henkilöasiakkaille	26,1	26,0	25,7	25,1	24,4	0 %	7 %		
Luotonanto yhteensä	51,5	52,1	51,9	51,1	48,6	-1 %	6 %		
Yritysten talletukset	12,7	13,3	11,9	11,5	12,3	-5 %	3 %		
Henkilöasiakkaiden talletukset	22,2	22,4	22,1	21,8	20,3	-1 %	9 %		
Talletukset yhteensä	34,9	35,7	34,0	33,3	32,6	-2 %	7 %		
Marginaalit, %:						Markkinaosuudet, %			
Luotonanto yrityksille	1,09	1,01	0,84	0,84	0,87		Q109	Q408	Q108
Asuntoluotot	0,93	0,87	0,60	0,52	0,55	Luotot yrityksille	36,3	36,7	37,0
Kulutuluotot	3,39	3,14	3,04	2,78	3,01	Asuntoluotot	30,4	30,6	30,6
Luottomarginaalit yhteensä	1,27	1,17	0,97	0,91	0,95	Luotot henkilöasiakkaille	30,2	30,3	30,3
Yritysten talletukset	0,56	1,02	1,35	1,35	1,35	Yritysten talletukset	43,1	42,3	41,9
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,33	1,36	1,92	1,93	1,92	Henkilöasiak- kaiden talletukset	31,6	32,0	32,1
Talletusmarginaalit yhteensä	0,42	1,24	1,72	1,73	1,72				

Pankkitoiminta, Norja

Liiketoiminta

Liiketoiminta kehittyi positiivisesti sekä yritys- että henkilöasiakassegmenteissä. Luottojen ja talletusten kasvu oli vahvaa paikallisessa valuutassa laskettuna viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Yritysluottojen kysyntä heikkeni ensimmäisellä neljänneksellä. Syynä oli osittain yritysten liikkeeseen laskemien lainojen markkinoiden vilkastuminen jälleen ja osittain investointien väheneminen yrityksissä. Nordea osallistui neljänneksen aikana useisiin suuriin yrityslainajärjestelyihin. Luotonanto lisääntyi neljänneksen aikana raportoitujen lukujen mukaan lähinnä valuuttakurssimuutosten vaikutusten vuoksi.

Yritysluottojen marginaalien lähinnä vuoden 2008 jälkipuoliskolla toteutunut nousu ja rahamarkkinakorkojen edelleen jatkunut lasku tukivat yrityksille annetuista luotoista saatujen tuottojen vahvaa kasvua. Samanaikaisesti matala korkotaso ja kireänä jatkunut kilpailu talletuksista pienensivät kuitenkin talletusmarginaaleja. Nordean käytäntönä on, että Norjan keskuspankin koronnoston vaikutus näkyy kuuden viikon viiveellä henkilöasiakkaiden talletus- ja luottokoroissa. Tämä viivästysvaikutus vaikutti negatiivisesti henkilöasiakkaiden talletusmarginaaleihin. Jos viivästysvaikutusta ei oteta huomioon, marginaalit pienenevät lievästi.

Suojaus- ja johdannaistuotteista saadut tuotot kasvoivat edelleen, kun asiakkaat pyrkivät suojautumaan epävarmuudelta nykyisissä markkinaoloissa.

Myynti vilkastui yleisesti asuntomarkkinoilla ensimmäisellä neljänneksellä viime vuoden viimeisen neljänneksen jyrkän laskun jälkeen. Etenkin kiinteäkorkoisten asuntolainojen kysyntä oli melko vilkasta. Markkinaosuus asuntolainoista kehittyi myönteisesti. Viivästysvaikutus kohensi huomattavasti asuntolainojen marginaaleja. Jos sitä ei oteta huomioon, marginaalit pysyivät suurimmaksi osaksi vakaina.

Uusia asiakkaita saatiin aiempaa enemmän, mikä johtui proaktiivisen asiakashankinnan korostamisesta. Nordean vahva imago markkinamyllerryksen keskellä tuki asiakashankintaa.

Tulos

Tuotot kasvoivat Norjassa 10 prosenttia. Tuottojen kasvu oli lähinnä luottomarginaalien kohenemisen ansiota. Rahoituskate parani 11 prosenttia. Kulut yhteensä pienenevät 4 prosenttia ja paikallisessa valuutassa laskettuna 3 prosenttia. Arvonalentumistappioita oli 0,39 prosenttia luottokannasta (0,60 prosenttia edellisneljänneksellä). Nettomääräiset arvonalentumistappiot hajautuivat laajalti eri toimialoille. Liikevoitto kasvoi 79 prosenttia.

Pankkitoiminta, Norja – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Muutos		Muutos, paikall. valuutassa		
						Q109/ Q408	Q109/ Q108	Q109/Q408	/Q108	
Rahoituskate	210	189	187	167	156	11 %	35 %			
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	37	35	45	40	41	6 %	-10 %			
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	25	24	24	25	22	4 %	14 %			
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	1	1	-1	4	4	0 %	-75 %			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	273	249	255	236	223	10 %	22 %	11 %	38 %	
Henkilöstökulut	-41	-42	-43	-42	-43	-2 %	-5 %			
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-114	-119	-123	-122	-123	-4 %	-7 %	-3 %	4 %	
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	159	130	132	114	100	22 %	59 %	24 %	79 %	
Liikevoitto	125	70	128	116	96	79 %	30 %	80 %	55 %	
Kulu/tuotto-suhde, %	42	48	48	52	55					
RAROCAR, %	17	19	17	15	14					
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 863	1 859	1 857	1 824	1 803	0 %	3 %			
Volyymit, miljardia euroa:										
Luotonanto yrityksille	21,6	19,4	21,5	21,3	19,8	11 %	9 %			
Luotonanto henkilöasiakkaille	17,6	15,6	18,2	18,6	18,2	13 %	-3 %			
Luotonanto yhteensä	39,2	35,0	39,7	39,9	38,0	12 %	3 %	2 %	15 %	
Yritysten talletukset	12,5	11,1	12,3	12,4	12,8	13 %	-2 %			
Henkilöasiakkaiden talletukset	7,0	6,1	7,0	7,0	6,9	15 %	1 %			
Talletukset yhteensä	19,5	17,2	19,3	19,4	19,6	13 %	-1 %	3 %	10 %	
Marginaalit, %:						Markkinaosuudet, %				
Luotonanto yrityksille	1,86	1,45	1,30	1,23	1,13			Q109	Q408	Q108
Asuntoluotot	2,01	1,11	0,75	0,53	0,68	Luotot yrityksille	15,4	15,5	14,8	
Kulutuluotot	7,04	5,39	4,76	4,52	4,32	Asuntoluotot	11,1	10,9	11,1	
Luottomarginaalit yhteensä	2,05	1,40	1,15	1,01	1,02	Luotot henkilöasiakkaille	10,9	10,7	10,8	
Yritysten talletukset	0,31	0,62	0,74	0,75	0,70	Yritysten talletukset	17,8	18,4	17,4	
Henkilöasiakkaiden talletukset	neg.	0,81	1,29	1,44	1,19	Henkilöasiak- kaiden talletukset	8,7	8,7	8,5	
Talletusmarginaalit yhteensä	0,08	0,69	0,94	1,00	0,87	Luotot yrityksille				

Pankkitoiminta, Ruotsi

Liiketoiminta

Liiketoiminta oli vilkasta sekä yritys- että henkilöasiakassegmenteissä viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna. Luottojen ja talletusten kasvu oli tasapainoista.

Yrityksille annettujen luottojen marginaalit kohenivat edellisneljänneksestä luottoriskien uudelleen hinnoittelun vuoksi ja likviditeetti-preemioiden nousun kompensoimiseksi.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen volyymit kasvoivat edelleen, mutta kasvuvauhti hidastui hieman, kun uusien asuntoluottojen kysyntä laski. Henkilöasiakkaiden asuntoluottojen marginaalit kohenivat ensimmäisellä neljänneksellä lähinnä likviditeetti-preemioiden nousun kompensoimiseksi.

Henkilöasiakkaiden talletusten volyymit pysyivät edellisneljänneksen tasolla. Matala korkotaso ja kireä kilpailu talletuksista pienensivät talletusmarginaaleja sekä yritys- että henkilöasiakastoiminnassa. Nordean markkinaosuus henkilöasiakkaiden talletuksista pysyi lähes entisellä tasollaan edellisneljännekseen verrattuna. Viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna

markkinaosuus sekä henkilö- että yritysasiakkaiden talletuksista kasvoi.

Tulos

Tuotot pienenevät raportoitujen lukujen mukaan 15 prosenttia ja paikallisessa valuutassa laskettuna 9 prosenttia. Rahoituskate pieneni raportoitujen lukujen mukaan 21 prosenttia ja paikallisessa valuutassa laskettuna 14 prosenttia. Syynä olivat talletusmarginaaleihin kohdistuneet suuret paineet, joita luottomarginaalien nousu ei täysin kompensoinut. Nettomääräiset palkkiotuotot vähenivät raportoitujen lukujen mukaan 5 prosenttia. Paikallisessa valuutassa laskettuna ne kasvoivat prosentin. Kehitykseen vaikutti hoidossa olevan varallisuuden pieneneminen sijoitusrahastoissa ja vakuutus tuotteissa. Samanaikaisesti johdannaistuotteiden, indeksilainojen ja muiden pääomamarkkinatuotteiden myynti kehittyi kuitenkin erittäin hyvin.

Nettomääräiset arvonalentumistappiot liittyivät ensimmäisellä neljänneksellä pelkästään yritysasiakkaisiin kohdistuneisiin arvonalentumiskirjauksiin. Arvonalentumistappioita oli 0,41 prosenttia luottokannasta (0,40 prosenttia edellisneljänneksellä). Tulos ennen arvonalentumistappioita pieneni 23 prosenttia ja paikallisessa valuutassa laskettuna 16 prosenttia. Liikevoitto pieneni 29 prosenttia (paikallisessa valuutassa laskettuna 25 prosenttia).

Pankkitoiminta, Ruotsi – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Muutos		Muutos, paikall. valuutassa		
						Q109/ Q408	Q109/ Q108	Q109/Q408	/Q108	
Rahoituskate	234	295	302	280	263	-21 %	-11 %			
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	113	119	135	145	141	-5 %	-20 %			
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	38	40	24	31	26	-5 %	46 %			
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	0	0	0	0	1		-100 %			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	385	454	461	456	431	-15 %	-11 %	-9 %	4 %	
Henkilöstökulut	-73	-75	-82	-83	-81	-3 %	-10 %			
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-202	-217	-235	-234	-231	-7 %	-13 %	-1 %	1 %	
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	183	237	226	222	200	-23 %	-9 %	-16 %	7 %	
Liikevoitto	123	173	220	218	198	-29 %	-38 %	-26 %	-28 %	
Kulu/tuotto-suhde, %	53	48	51	51	54					
RAROCAR, %	16	24	21	21	19					
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 590	4 732	4 785	4 503	4 392	-3 %	5 %			
Volyymit, miljardia euroa:										
Luotonanto yrityksille	33,1	32,6	35,1	35,4	34,5	2 %	-4 %			
Luotonanto henkilöasiakkaille	26,7	26,4	29,0	29,5	28,8	1 %	-7 %			
Luotonanto yhteensä	59,8	59,0	64,1	64,9	63,3	1 %	-6 %	1 %	10 %	
Yritysten talletukset	14,3	15,4	14,8	14,2	14,2	-7 %	1 %			
Henkilöasiakkaiden talletukset	15,1	15,2	16,5	16,3	15,7	0 %	-4 %			
Talletukset yhteensä	29,4	30,6	31,3	30,5	29,9	-4 %	-2 %	-4 %	15 %	
Marginaalit, %:						Markkinaosuudet, %				
Luotonanto yrityksille	1,05	0,91	0,72	0,67	0,64			Q109	Q408	Q108
Asuntoluotot	0,93	0,79	0,66	0,57	0,59	Luotot yrityksille	13,8	13,8	13,8	
Kulutuluotot	2,51	2,18	1,90	1,80	1,92	Asuntoluotot	14,8	14,8	14,9	
Luottomarginaalit yhteensä	1,12	0,97	0,79	0,73	0,72	Luotot henkilöasiakkaille	13,6	13,7	13,6	
Yritysten talletukset	0,57	1,02	1,27	1,28	1,25	Yritysten talletukset	21,3	22,2	20,9	
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,80	1,72	2,03	2,01	2,01	Henkilöasiak- kaiden talletukset	18,3	18,4	17,6	
Talletusmarginaalit yhteensä	0,69	1,38	1,66	1,67	1,65	Luotot yrityksille				

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta

Finanssipalvelu-yritykset

Liiketoiminta

Nordea hyötyi vahvasta luottoluokituksesta ja vahvisti edelleen asemaansa ensimmäisellä neljänneksellä. Lisäksi joidenkin kansainvälisten kilpailijoiden vetäytyminen Pohjoismaiden markkinoilta avasi uusia mahdollisuuksia. Näin ollen tuotot pysyivät hyvällä tasolla ja talletusvolyymit kasvoivat.

Vakavaraiset asiakkaat toimivat aktiivisesti markkinoilla. Useat yhteisöasiakkaat hyödynsivät Pohjoismaiden historiallisen matalaa korkotasoa, mikä lisäsi pääomamarkkinajärjestelyjen määrää. Nordea sai uusia toimeksiantoja ja paransi neljänneksen aikana edelleen asemaansa johtavana palvelujen tarjoajana säilytystoiminnassa (sub-custody). 12 edeltävän kuukauden aikana on hoidettu yli 27 miljoonaa tapahtumaa, joten volyymien kehityssuunta on ollut myönteinen. Painopisteenä on edelleen asiakkaiden siirto J.P. Morganin kanssa toteutettavassa global custody -hankkeessa (yhteisöasiakkaiden kansainvälinen arvopapereiden säilytyspalvelutoiminta).

Epävarmuuden ja markkinoiden ailahtelujen jatkuessa proaktiivinen riskienhallinta on yhä tärkeämpää. Lisäksi finanssipalvelu-yritykset-toiminto pyrkii edelleen etsimään liiketoimintamahdollisuuksia sellaisten vastapuolten kanssa, joihin rahoitusmarkkinoiden myllerrys ei ole juurikaan vaikuttanut.

Tulos

Tuotot vähenivät ensimmäisellä neljänneksellä 100 miljoonaan euroon; edellisneljänneksellä ne olivat 122 miljoonaa euroa. Lasku johtui lähinnä talletusmarginaalien pienenemisestä sekä edellisneljänneksen ennätysuurista pääomamarkkinatoiminnan tuotoista ja palkkiotuotoista. Liikevoitto oli 41 miljoonaa euroa.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto pysyi korkeana ja oli 47 prosenttia. Kulu/tuotto-suhde oli 46 prosenttia.

Shipping, Oil Services & International

Liiketoiminta

Tuottojen kasvu jatkui vahvana ensimmäisellä neljänneksellä, kun Nordea hyödynsi edelleen vahvaa asemaansa yhtenä johtavista kansainvälisten shipping-, offshore- ja öljyalan yritysten finanssipalvelujen tarjoajista.

Volyymit pysyivät samalla tasolla kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä ja luottomarginaalit kohenivat

edelleen. Talletusmarginaaleihin kohdistui kuitenkin kilpailun vuoksi edelleen suuria paineita. Luottoehtoja tiukennettiin huomattavasti ensimmäisen neljänneksen aikana luottosalkun laadun muutoksen vuoksi ja likviditeettipreemioiden nousun kompensoimiseksi. Nykyiset luotot on hinnoiteltu uudelleen, ja uusien luottojen marginaalit nousivat edelleen.

Vallitseva finanssikriisi ja kansainvälisten pankkien pyrkimys karttaa tätä sektoria vähensivät investointien rahoittamiseen tarvittavan pääoman saatavuutta shipping- ja offshore-yrityksissä. Tämän seurauksena uuden rahoituksen hankinta oli sektorilla vähäistä. Painopiste on siksi siirtynyt uusien luottojen järjestämisestä nykyisen luottosalkun hoitoon.

Shipping-markkinat kärsivät rahtihintojen jyrkästä laskusta ja kansainväliseen kauppaan liittyvän epävarmuuden lisääntymisestä. Shipping-yhtiöihin kohdistuvia paineita lisäsi lyhyellä ja keskipitkällä aikavälillä toimitettavaksi tarkoitettu uusi aluskapasiteetti, joka tilattiin huippusuhdanteessa. Alusten romuttamisella ja uusien alusten rakentamisen peruutuksilla tai lykkäyksillä pyritään tasapainottamaan markkinoita ja nostamaan alusten arvoa. Jotkut shipping-yhtiöt ovat myös joutuneet entistä suurempiin taloudellisiin vaikeuksiin, koska ne ovat kärsineet taloudellisia tappioita suojaus- ja sijoituspositioissaan ja myös koska jotkut rahtaaajat eivät ole pystyneet noudattamaan alusten vuokraamista koskevia sopimuksia.

Nordean vastuut shipping-alalla on kuitenkin hyvin hajautettu ja vaikeuksissa olevat sektorit ovat alipainossa. Saamia, joiden arvo on alentunut, oli saatavakohtaisten arvonalentumiskirjausten jälkeen nettomääräisesti 97 miljoonaa euroa eli 0,68 prosenttia luottokannasta. Vastaavat luvut edellisneljänneksen lopussa olivat 55 miljoonaa euroa ja 0,40 prosenttia. Arvonalentumistappioita kertyi nettomääräisesti ensimmäisellä neljänneksellä 32 miljoonaa euroa (edellisneljänneksellä 10 miljoonaa euroa), josta 20 miljoonaa euroa liittyi saatavaryhmäkohtaisiin arvonalentumiskirjauksiin. Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,93 prosenttia ensimmäisellä neljänneksellä.

Proaktiivinen riskienhallinta on jatkossa yhä tärkeämpää, sillä shipping-markkinoiden näkymät ovat edelleen synkät. Nykyisten hyvien, taloudellisesti vahvojen asiakkaiden tukeminen on edelleen etusijalla vuonna 2009. Uusien järjestelyjen määrän odotetaan laskevan rahoitusmarkkinoiden edelleen jatkuvan myllerryksen seurauksena. Öljy- ja offshore-ala kärsii öljy-yhtiöiden tutkimukseen ja tuotantoon käyttämien varojen leikkauksista, jotka johtuvat kysynnän vähenemisestä ja öljyn alhaisesta hinnasta. Leikkauksia saatetaan jatkaa, jos öljyn hinta laskee edelleen.

Tulos

Tuotot olivat 91 miljoonaa euroa, laskua oli 3 prosenttia edellisneljänneksestä. Liikevoitto pieneni 32 prosenttia 46 miljoonaan euroon. Arvon alentumistappioita kertyi nettomääräisesti 32 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät suureksi osaksi saatavaryhmäkohtaisiin arvonalentumiskirjauksiin.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto oli 28 prosenttia ensimmäisellä neljänneksellä. Kulu/tuotto-suhde pysyi entisellä tasolla ja oli 14 prosenttia.

New European Markets

Liiketoiminta

Vaikka finanssikriisi on muuttumassa vakavaksi taantumaksi erityisesti Baltian maissa, liiketoiminta kehittyi edelleen suotuisasti. Luotonannon volyymin kasvu hidastui jälleen edellisneljänneksiin verrattuna. Luotonanto pysyi paikallisissa valuutoissa laskettuna suunnilleen entisellä tasolla, ja talletuksia oli vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen lopussa 8 prosenttia vähemmän kuin vuoden 2008 viimeisen neljänneksen lopussa.

Luottomarginaalit kohenivat edelleen ensimmäisellä neljänneksellä, kun likviditeetti ehtyi monien kansainvälisten pankkien vetäytyttyä alueelta. Yritysluottojen marginaalit kehittyivät erityisen vahvasti Venäjällä ja Baltian maissa. Kilpailu on edelleen kireää talletustoiminnassa, mikä vetää marginaaleja alaspäin.

Liiketoimintavolyymit kasvoivat, kun Baltian maissa otettiin käyttöön henkilöasiakkaiden verkkopankin parannettu versio ja Puolassa oli avattu uusia konttoreita vuosina 2007 ja 2008. Nämä toimet tukevat Nordean tavoitetta olla henkilöasiakkaiden ensisijainen pankki. Uusia asiakkaita saatiin edelleen ja avainasiakkaiden määrä kasvoi 6 prosenttia. Avainasiakkaita oli neljänneksen lopussa 79 000.

Nykyisten hyvien asiakkaiden tukeminen, tasapainoinen kasvu ja tiukka riskienhallinta ovat etusijalla vuonna 2009. Riskienhallintaan kuuluu myös ongelmaluottojen proaktiivinen käsittely.

Baltian maat

Volyymit pienenevät vuoden 2008 viimeisen neljänneksen verrattuna. Syynä olivat kysynnän väheneminen ja luottojen tarjontaa edelleen rajoittava luotonmyöntöprosessi. Luottomarginaalit kohenivat edelleen erityisesti yritysasiakassegmenteissä. Kireä kilpailu talletustoiminnassa vaikutti merkittävästi marginaaleihin ja johti rahoituskatteen pienenemiseen. Toiminnan hiljeneminen pienensi palkkiotuottoja edellisneljänneksestä. Proaktiivinen riskienhallinta pidetään edelleen etusijalla. Makrotalouden haastava kehitys ja työttömyyden lisääntyminen johtivat arvoltaan

alentuneiden luottojen määrän kasvuun.

Saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset sisältävä arvonalentumistappioiden nettomäärä pysyi entisellä tasolla.

Puola

Nordea hyödyntää edelleen jakelukapasiteettiin tehtyjä investointeja erityisesti henkilöasiakassegmentissä. Uusien konttorien avaamista jatketaan vuonna 2009, mutta paljon aiempaa hitaammin. Painopisteenä on edelleen jakelukapasiteettiin jo tehtyjen investointien hyödyntäminen. Ensimmäisen neljänneksen aikana avattiin kahdeksan uutta konttoria. Nordea Bank Polska sai Leader of Polish Business -palkinnon, jonka jakaa puolalaisten yritysten arvostettu Business Centre Club -järjestö. Esille nostettiin erityisesti pankin hyvä kannattavuus, hyvä tuotevalikoima ja uusia työpaikkoja luovat investoinnit.

Venäjä

Luotonannon kasvuvauhti tasaantui edelleen neljänneksen aikana. Toiminta jatkui kuitenkin vilkkaana, kun liiketoiminta suurten venäläisyriyten kanssa kasvoi. Tuottojen kasvua tukivat lähinnä merkittävästi kasvaneet yritysten luottomarginaalit sekä edellisneljänneksen vahva volyymin kasvu.

Luottosalkun laatu

Talouden laskusuhdanne ja monissa maissa vallitseva taantuma vaikuttivat luottosalkun laatuun. Luottojen keskimääräinen luokitus heikkeni erityisesti Baltian maissa.

Luottoja, joiden arvo on alentunut, oli New European Markets -toiminnassa bruttomääräisesti 326 miljoonaa euroa eli 2,19 prosenttia luottokannasta. Vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä näitä luottoja oli 202 miljoonaa euroa eli 1,37 prosenttia luottokannasta. Luottoja, joiden arvo on alentunut, oli saatavakohtaisten arvonalentumiskirjausten jälkeen mutta ennen saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia nettomääräisesti 259 miljoonaa euroa.

Baltian maissa arvoltaan alentuneita luottoja oli bruttomääräisesti 256 miljoonaa euroa eli 3,42 prosenttia luottokannasta. Edellisneljänneksen lopussa näitä luottoja oli 142 miljoonaa euroa eli 1,84 prosenttia luottokannasta. Baltian maihin kohdistuvia arvonalentumiskirjauksia oli yhteensä 160 miljoonaa euroa eli 2,14 prosenttia luottokannasta. Suurin osa arvonalentumiskirjauksista on edelleen saatavaryhmäkohtaisia, ja niiden osuus luottokannasta oli 1,63 prosenttia (vuoden 2008 lopussa 1,42 prosenttia). Arvon alentumiskirjausten osuus bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, oli maaliskuun lopussa Baltian maissa 62 prosenttia (vuoden 2008 lopussa 97 prosenttia).

Baltian maat, arvonalentumistappioiden nettomäärä ja saamiset, joiden arvo on alentunut

	Q1 2009	Q4 2008
Arvonalentumistappiot, netto, milj. euroa ¹	23	24
josta saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset ¹	14	10
Luottotappiotaso, pistettä ¹	119	131
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, milj. euroa	256	142
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, pistettä	342	184
Arvonalentumiskirjaukset yhteensä, milj. euroa	160	137
Arvonalentumiset yhteensä suhteessa bruttomääriin saamisiin, joiden arvo on alentunut	62 %	97 %

¹ Nettomääräiset arvonalentumistappiot ja luottotappiotaso, johon sisältyvät Baltian maihin tehdyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset, esitetään yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa "Muut".

Tulos

Luottomarginaalit kohenivat neljänneksen aikana ja luottovolyymit pysyivät suunnilleen entisellä tasolla. Talletusmarginaalit ja -volyymit pienenevät tiukan hintakilpailun takia. Tuotot olivat 130 miljoonaa euroa eli 13 prosenttia pienemmät kuin vuoden 2008 vahvalla viimeisellä neljänneksellä. Viime vuoden ensimmäiseen

neljänneeseen verrattuna tuotot kasvoivat 35 prosenttia. Paikallisissa valuutoissa laskettuna New European Markets -toiminnon tuotot laskivat hieman edellisneljänneksestä: Puolassa ne laskivat 7 prosenttia, Venäjällä kasvua oli 10 prosenttia ja Baltian maissa laskua 12 prosenttia.

Liikevoitto kasvoi edellisneljänneksestä 27 prosenttia 61 miljoonaan euroon. Lähinnä Baltian maihin liittyviä arvonalentumistappioita kertyi nettomääräisesti 14 miljoonaa euroa. Ensimmäisellä neljänneksellä New European Markets -toiminnossa arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli vuositasolla 0,37 prosenttia. Kun Baltian maihin liittyvät saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset otetaan huomioon, luku oli 0,63 prosenttia (esitetään yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa "Muut"). Baltian toiminnossa arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 1,19 prosenttia, josta 0,52 prosenttia liittyy saatavaryhmäkohtaisiin arvonalentumiskirjauksiin (esitetään samoin sarakkeessa "Muut").

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto oli 22 prosenttia ensimmäisellä neljänneksellä. Kulu/tuotto-suhde pysyi hyvällä tasolla ja oli 42 prosenttia.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – liikevoitto, volyymit ja marginaalit osa-alueittain

Miljoonaa euroa	Finanssipalveluyritykset							Shipping, Oil Services & International						
	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Muutos, % Q109/ Q108		Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Muutos, % Q109/ Q108	
Rahoituskate	13	20	16	21	17	-35	-24	67	74	58	52	47	-9	42
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	31	37	38	37	34	-16	-9	10	9	13	20	9	11	11
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	55	57	35	38	51	-4	8	14	10	13	5	5	40	180
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	1	8	0	0	0	-88		0	1	0	0	0	-100	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	100	122	89	96	102	-18	-2	91	94	84	77	61	-3	49
Henkilöstökulut	-7	-8	-8	-8	-8	-13	-13	-10	-11	-10	-10	-10	-9	0
Muut kulut (sis. poistot)	-39	-40	-37	-36	-38	-3	-3	-3	-3	-3	-1	-4	0	-25
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-46	-48	-45	-44	-46	-4	0	-13	-14	-13	-11	-14	-7	-7
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-13	-14	0	0	0	-7		-32	-12	1	1	0	167	
Liikevoitto	41	60	44	52	56	-27	-4	78	80	71	66	47	-3	66
Kulu/tuotto-suhde, %	46	39	51	46	45			14	15	15	14	23		
RAROCAR, %	47	132	38	50	60			28	36	50	28	25		
Luotonanto, mrd. euroa	2,2	2,0	2,5	2,8	2,5	10	-12	14,4	13,8	13,6	12,0	10,6	4	36
Talletukset, mrd. euroa	16,0	14,5	15,7	16,8	16,5	10	-3	6,0	6,4	5,7	5,1	4,8	-6	25
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	407	411	405	419	414	-1	-2	296	295	293	303	290	0	2
Marginaalit, %:														
Luotonanto yrityksille	0,80	0,69	0,60	0,54	0,39			1,33	1,27	1,09	1,01	0,98		
Yritysten talletukset	0,22	0,32	0,39	0,31	0,35			0,17	0,39	0,44	0,53	0,54		

Miljoonaa euroa	New European Markets ¹								Muut						
	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1	Muutos, %		Q1	Q4	Q3	Q2	Q1			
	2009	2008	2008	2008	2008	Q109/ Q108	Q108	2009	2008	2008	2008	2008			
Rahoituskate	102	112	91	77	67	-9	52	3	2	1	4	2			
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	14	15	21	22	17	-7	-18	-2	-2	1	1	2			
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	13	21	12	9	11	-38	18	0	4	0	0	0			
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	5	25	-23	9	-23			
Liiketoiminnan muut tuotot	1	2	1	2	1	-50	0	0	0	0	0	0			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	130	150	125	110	96	-13	35	6	29	-21	14	-19			
Henkilöstökulut	-30	-31	-30	-29	-28	-3	7	-1	1	1	-1	-2			
Muut kulut (sis. poistot)	-25	-27	-28	-26	-22	-7	14	-2	-3	-2	-3	-3			
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-55	-58	-58	-55	-50	-5	10	-3	-2	-1	-2	-5			
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-14 ¹	-44	-5	-1	0	-68		-11	-1	-17	-6	0			
Liikevoitto	61	48	62	54	46	27	33	-8	26	-39	6	-24			
Kulu/tuotto-suhde, %	42	39	46	50	52			63	4	-2	12	-25			
RAROCAR, %	22	25	22	20	18										
Luotonanto, mrd. euroa	14,8	15,3	14,8	12,7	10,8	-3	37	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5			
Talletukset, mrd. euroa	4,1	4,7	4,5	4,2	3,7	-13	11								
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 342	4 402	4 291	4 034	3 809	-1	14	6	6	6	7	9			
Marginaalit, %:															
Luotonanto yrityksille	2,23	1,94	1,59	1,51	1,49										
Luotonanto henkilöasiakkaille	1,62	1,61	1,47	1,41	1,38										
Yritysten talletukset	1,44	1,78	1,27	1,40	1,40										
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,24	0,91	1,17	1,20	1,24										
	Baltian maat ¹					Puola					Venäjä				
	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
	2009	2008	2008	2008	2008	2009	2008	2008	2008	2008	2009	2008	2008	2008	2008
Rahoituskate	28	33	27	25	22	20	27	26	24	20	55	55	40	30	28
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	8	12	11	9	7	3	3	5	5	4	3	0	6	9	7
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	9	7	3	3	1	8	9	10	8	6	-3	4	0	-1	3
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	1	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	45	51	41	37	30	31	40	42	38	30	55	59	46	39	38
Henkilöstökulut	-8	-7	-7	-7	-7	-8	-9	-10	-8	-8	-13	-14	-13	-12	-13
Muut kulut (sis. poistot)	-8	-9	-7	-7	-6	-12	-10	-14	-11	-10	-5	-7	-6	-7	-5
Kulut, sis. kohdistettavat erät Tulos ennen arvonalentumistappioita	-16	-16	-14	-14	-13	-20	-19	-24	-19	-18	-18	-21	-19	-19	-18
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-13 ¹	-24	-6	-2	0	-1	-2	0	0	0	0	-18	0	0	0
Liikevoitto	16	11	21	21	17	10	19	18	19	12	37	20	27	20	20
Kulu/tuotto-suhde, %	36	31	34	41	43	65	48	56	52	60	33	36	41	49	47
RAROCAR, %	19	23	17	15	16	14	28	25	37	24	33	29	32	25	23
Luotonanto, mrd. euroa	7,5	7,7	7,3	6,7	5,9	3,6	3,8	3,9	3,5	3,1	3,7	3,8	3,6	2,5	1,8
Talletukset, mrd. euroa	1,9	1,8	1,6	1,6	1,4	1,7	2,0	2,3	2,1	1,9	0,5	0,9	0,6	0,5	0,4
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 143	1 161	1 130	1 100	1 058	1 612	1 542	1 444	1 314	1 204	1 566	1 679	1 704	1 605	1 531

¹ Lisäksi 10 miljoonaa euroa Baltian maihin kohdistuvia saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia, jotka on raportoitu sarakkeessa "Muut".

Muut asiakastoiminnot

Muihin asiakastoimintoihin kuuluvat ne asiakastoiminnot, jotka eivät sisälly pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueisiin. Lisäksi tähän erään sisältyvät toiminnot, joiden tulosta ei kohdisteta asiakkaista vastaaville yksiköille.

International Private Banking & Funds

International Private Banking & Funds vastaa neuvontapalveluista, joita Nordea tarjoaa kotimarkkinoidensa ulkopuolella asuville varakkaille yksityishenkilöille. Se vastaa myös rahastojen jakelusta Euroopassa. Nordean rahastoilla on myyntilupa 16:ssa Euroopan maassa.

Liiketoiminta ja tulos

International Private Banking sai ensimmäisellä neljänneksellä hoitoonsa uutta varallisuutta nettomääräisesti 0,3 miljardia euroa. Myös Nordean eurooppalainen jakelukanava sai nettomääräisesti hoitoonsa uutta varallisuutta ensimmäisellä neljänneksellä, joskin hyvin vähän. Eurooppalaisen jakelukanavan hoitoonsa saama uusi varallisuus liittyi lähinnä yhteistyöhön pienten erikoistuneiden rahastovälittäjien kanssa.

International Private Banking & Funds -toiminnon hoidossa oleva varallisuus oli 8,6 miljardia euroa, mikä on 0,1 miljardia euroa enemmän kuin edellisneljänneksen lopussa. Kasvu johtui pääasiassa hoitoon saadusta uudesta varallisuudesta. International Private Banking & Funds -toiminnon liikevoitto oli 5,7 miljoonaa euroa, kun se vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä oli negatiivinen. Vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna tulos laski kuitenkin 41 prosenttia hoidossa olevan varallisuuden pienentymisen ja yleisesti vähentyneen toimeliaisuuden vuoksi.

Henkivakuutustoiminnan asiakastoiminnot

Henkivakuutustoiminnan asiakastoiminnot sisältävät pankin jakeluverkoston ulkopuolisen henkivakuutustoiminnan. Siihen sisältyy myynti pohjoismaisille asiakkaille oman myyntihenkilöstön, välittäjien ja sidonnaisasiamiesten kautta sekä henkivakuutustoiminta Puolassa.

Henkivakuutustoiminnan asiakastoimintojen tulos sisältyy henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulokseen, ks. sivu 32.

Liiketoiminta ja tulos

Henkivakuutuksen asiakastoimintojen tuottoja kertyi 65 miljoonaa euroa, eli ne olivat samalla tasolla kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä. Tuottoihin vaikutti negatiivisesti se, ettei palkkiotuottoja väliaikaisesti voitu kirjata Tanskassa ja Suomessa taloudellisten puskureiden alhaisen tason vuoksi. Tanskan toimintaan liittyviä myöhemmin kirjattavia tuottoja oli 14 miljoonaa euroa. Ne kirjataan, kun taloudelliset puskurit ovat kasvaneet.

Henkivakuutustoiminnan asiakastoimintojen liikevoitto oli 16 miljoonaa euroa eli 7 prosenttia enemmän kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä.

Tietoja henki- ja eläkevakuutustoiminnan kokonaistuloksesta ja bruttomaksutulosta, johon henkivakuutustoiminnan asiakastoimintojen bruttomaksutulo sisältyy, on sivulla 32.

Muut

Asiakastoimintojen tulosta kuvaava sarake ”Muut” sisältää pääasiassa sen osan pääomamarkkinatuotteet-toiminnon tuloksesta (ks. sivu 30), jota ei ole kohdistettu pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueille. Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat ensimmäisellä neljänneksellä vahvat, koska tuloskehitystä tukivat myös hyvä riskienhallinta ja vahvasti voitollinen kaupankäynti, joka perustui asiakastoimeksiäntojen toteuttamiseen sisältyvän riskin onnistuneeseen hallintaan.

Muut asiakastoiminnot yksiköittäin

Miljoonaa euroa	International Private Banking & Funds					Henkivakuutus					Muut				
	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008
Rahoituskate	14	10	11	12	15	0	0	0	0	0	3	3	1	3	4
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	13	14	14	21	18	13	39	14	15	13	-27	-16	-29	9	3
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	0	-2	0	5	-2	50	22	29	71	69	246	37	4	-8	20
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	0	0	0	0	0	2	4	3	2	1	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	27	22	25	38	31	65	65	45	88	83	222	24	-24	4	27
Henkilöstökulut	-13	-12	-12	-13	-13	-30	-24	-32	-30	-31	-102	-83	-68	-82	-73
Muut kulut (sis. poistot)	-8	-10	-8	-9	-8	-19	-26	-19	-24	-19	21	25	22	24	32
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-21	-22	-20	-22	-21	-49	-50	-51	-53	-50	-81	-58	-46	-58	-41
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	0	-3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	6	-2	5	16	10	16	15	-6	34	33	141	-34	-70	-54	-14
Luotonanto, mrd. euroa	2	1	2	2	2	2	2	2	2	1	15,9	12,2	12,0	13,5	8,8
Talletukset, mrd. euroa	3	2	2	2	3	3	3	3	3	1	1,9	3,0	6,0	3,0	1,7

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot

Liiketoiminta

Rahoitusmarkkinoiden myllerrys jatkui vuoden 2009 ensimmäisten kuukausien aikana, ja tärkeimmät osakemarkkinat vajosivat jälleen uusiin pohjalukemiin. Keskuspankkien jatkuneet koronlaskut ja hallitusten uudet elvytysuunnitelmat vakauttivat kuitenkin markkinat, ja neljänneksen loppupuolella nähtiin jo nousua.

Riskipreemiot kasvoivat aluksi, mutta viime aikoina ne ovat kaventuneet jonkin verran. Rahamarkkinoiden likviditeetti on myös parantunut merkittävästi, ja pankkien väliset riskipreemiot ovat kaventuneet huomattavasti.

Nordean liikkeeseen laskemien lainojen kysyntä oli vakaata ensimmäisellä neljänneksellä. Kaikki Nordean lyhytaikaisen varainhankinnan ohjelmat toimivat hyvin. Nordean ECP-ohjelma hyväksyttiin 8. huhtikuuta STEP-projektin sihteeristön Internet-sivuilla olevaan listaan STEP-projektin mukaisista ohjelmista, joten ohjelmassa liikkeeseen lasketut arvopaperit oikeuttavat Euroopan keskuspankin rahoitukseen.

Nordea laski ensimmäisen neljänneksen aikana liikkeeseen noin 7 miljardia euroa pitkäaikaisia lainoja, joista noin 4,5 miljardia euroa oli Tanskan ja Ruotsin vakuudellisten joukkolainojen markkinoilla liikkeeseen laskettuja lainoja. Vuonna 2008 avattiin Internet-sivusto, joka tarjoaa lisätietoja Nordea Hypotekista (vakuudellisten joukkolainojen liikkeeseenlaskija Ruotsissa). Samantyyppinen Internet-sivusto avattiin huhtikuun alkupuolella Nordea Kreditille (vakuudellisten joukkolainojen liikkeeseenlaskija Tanskassa).

Nordea Bank Danmark laski helmikuussa liikkeeseen 1,5 miljardin euron kiinteäkorkoisen lainan, jolla on valtion takaus ja joka erääntyy syyskuussa 2010. Laina perustuu Tanskan rahoitusmarkkinoiden vakautta säätelevään lakiin (lokakuu 2008).

Konservatiivinen varainhankinta ja sijoitustoiminta rahoitusmarkkinoilla jatkuivat. Noin 35 prosenttia varainhankinnasta tukumarkkinoilta on lyhytaikaista. Osuus on kasvanut vain hieman viimeisten 12 kuukauden aikana. Noin 65 prosenttia varainhankinnasta on pitkäaikaista. Pitkäaikainen varainhankinta toteutetaan kiinteistövakuudellisilla ja muilla joukkolainoilla.

Lyhytaikaisen varainhankinnan kustannukset laskivat ensimmäisellä neljänneksellä Liboriin verrattuna. Tämä kompensoi osittain pitkäaikaisen varainhankinnan kustannusten kasvua. Keskimääräiset varainhankinnan kustannukset nousivat vain hieman.

Konsernin konservatiivisen likviditeettistrategian mukaisesti Nordea osittain rahoittaa lyhytaikaista luotonantoa pitkäaikaisen varainhankinnan avulla. Likviditeettipreemiot pysyivät edelleen korkeina ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä johtuu siitä, että monet asiakkaat valitsevat vaihtuvan koron pitkän koron sijasta, kun korot ovat alhaalla.

Likviditeettipuskuri oli 42 miljardia euroa ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli maaliskuun lopussa Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 44 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:llä mitattuna oli 38 miljoonaa euroa ja luottomarginaaliriski 38 miljoonaa euroa.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) oli 87 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -169 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä. Edellisneljänneksellä vastaavat luvut olivat 55 miljoonaa euroa ja -218 miljoonaa euroa.

Pääoman sisäisen tuoton laskennassa käytetty korkoprosentti muutettiin ensimmäisellä neljänneksellä 4,5 prosentista 2,5 prosenttiin.

Tulos

Liiketoiminnan tuotot olivat hyvät ensimmäisellä neljänneksellä, ja niitä oli 157 miljoonaa euroa. Kasvua oli 12 prosenttia edellisneljänneksestä, kun NCSD:n myynnistä saatua kertaluonteista voittoa ei oteta huomioon. Varainhankinta ja sijoitukset kehittyivät vahvasti, sillä toiminnassa varauduttiin korkojen laskuun. Likviditeettisalkkujen rahoituskate kasvoi varainhankinnan kustannusten laskun ansiosta. Kulut olivat 33 miljoonaa euroa. Liikevoitto oli ennätyskellisen hyvä, 124 miljoonaa euroa, kun NCSD:n myyntiä vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä ei oteta huomioon.

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot – tunnusluvut neljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008
Rahoituskate	83	96	6	20	39
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-1	0	-3	0	-1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	71	42	44	-56	19
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot	4	87	1	-1	1
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	157	225	48	-38	58
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-33	-37	-32	-32	-39
Liikevoitto	124	188	16	-70	19
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	255	255	241	235	238

Asiakassegmentit

Yritysasiakkaat ja finanssipalveluyritykset – tunnusluvut¹

	Suuryritys-palvelut			Suuret yritysasiakkaat			Muut yritysasiakkaat			Pohjoismaiset yritysasiakkaat		
	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1
	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008
Asiakasmäärä, tuhatta	6	6	5	18	18	15						
Tuotot, miljoonaa euroa	304	287	231	254	248	204	201	225	216	759	760	651
Volyymit, miljardia euroa¹												
Luotonanto	44,3	43,2	40,3	43,0	42,0	38,9	22,2	23,0	27,1	109,6	108,2	106,3
Talletukset	19,4	17,1	15,7	16,9	17,3	16,4	18,6	19,5	20,0	54,9	53,9	52,1
Marginaalit, %												
Luotonanto	1,15	1,01	0,82	1,30	1,08	0,82	1,61	1,35	0,89	1,33	1,12	0,87
Talletukset	0,21	0,34	0,39	0,39	0,62	0,61	0,79	1,37	1,62	0,47	0,85	0,96
	New European Markets yritysasiakkaat			Shipping-asiakkaat			Finanssipalvelu-yritykset			Yritysasiakkaat ja finanssipalvelu-yritykset yhteensä		
	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1
	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008
Asiakasmäärä, tuhatta	81	79	71	1	1	1	1	1	1			
Tuotot, miljoonaa euroa	91	82	56	91	94	61	100	122	102	1 041	1 058	870
Volyymit, miljardia euroa¹												
Luotonanto	10,2	10,6	7,5	14,4	13,8	10,6	2,2	2,0	2,5	136,4	134,6	126,9
Talletukset	2,5	3,2	2,4	6,0	6,4	4,8	16,0	14,5	16,5	79,4	78,0	75,8
Marginaalit, %												
Luotonanto	2,23	1,94	1,49	1,33	1,27	0,98	0,80	0,69	0,39	1,39	1,20	0,91
Talletukset	1,44	1,78	1,40	0,17	0,39	0,54	0,22	0,32	0,35	0,43	0,75	0,82

¹ Takaisinostosopimukset ja käännteiset takaisinostosopimukset eivät sisälly volyymeihin.

Henkilöasiakkaat – tunnusluvut

	Nordic Private Banking			Avain-asiakkaat			Muut henkilö-asiakkaat			Pohjoismaiset henkilö-asiakkaat		
	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1
	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008
Asiakasmäärä, tuhatta	83	83	79	2 500	2 474	2 391						
Tuotot, miljoonaa euroa	76	75	84	446	482	459	194	230	257	716	787	800
Volyymit, miljardia euroa												
Luotonanto	6,0	6,1	5,1	91,7	89,0	90,4	10,6	10,8	11,7	108,3	105,9	107,2
Talletukset	8,1	8,2	7,3	40,5	39,2	38,3	15,8	15,8	15,5	64,4	63,2	62,1
Hoidossa oleva varallisuus	35,8	36,1	41,9									
Marginaalit, %												
Luotonanto ²	0,93	0,73	0,61	1,24	1,03	0,81	3,20	2,70	2,43	1,53	1,25	1,02
Talletukset	0,33	0,63	0,71	0,46	1,26	1,49	0,99	2,23	2,59	0,60	1,58	1,77
	New European Markets henkilöasiakkaat			International Private Banking			Henkilöasiakkaat yhteensä					
	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1
	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008	2009	2008	2008
Asiakasmäärä, tuhatta	777	746	627	12	12	12						
Tuotot, miljoonaa euroa	28	32	22	20	22	22				764	841	844
Volyymit, miljardia euroa												
Luotonanto	4,6	4,6	3,3	0,9	0,9	1,4				113,8	111,4	111,9
Talletukset	1,6	1,6	1,3	1,9	1,7	2,2				67,9	66,5	65,6
Hoidossa oleva varallisuus				7,0	6,8	8,9						
Marginaalit, %												
Luotonanto	1,62	1,61	1,38	0,63	0,78	0,78				1,51	1,25	1,03
Talletukset	0,24	0,91	1,24	0,43	0,59	0,67				0,58	1,54	1,72

Tuoteryhmät

Tuoteryhmät – tunnusluvut

	Yrityksille annetut luotot ¹			Henkilöasiakkaille annetut asuntoluotot			Kulutustuotot ¹			Yritysten talletukset			Henkilöasiakkaiden talletukset			Rahoitusyhtiötuotteet ¹		
	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1
	09	08	08	09	08	08	09	08	08	09	08	08	09	08	08	09	08	08
Tuotot, miljoonaa euroa	483	453	322	241	209	154	164	153	133	90	142	148	103	224	248	101	106	93
Volyymit, miljardia euroa	122,7	122,2	108,0	88,8	88,2	86,6	17,4	17,6	16,9	79,4	78,0	75,8	67,9	66,5	65,6	12,6	13,9	12,9
Marginaalit, %	1,30	1,15	0,79	1,02	0,85	0,60	3,43	3,07	2,67	0,43	0,75	0,82	0,58	1,54	1,72	2,45	2,26	2,02

	Maksuliikenne			Kortit ¹			Takaukset ja dokumenttimaksut			Pääomamarkkina- tuotteet			Säästämisen tuotteet ja varallisuuden- hoito			Henki- ja eläkevakuutus		
	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1	Q1	Q4	Q1
	09	08	08	09	08	08	09	08	08	09	08	08	09	08	08	09	08	08
Miljoonaa euroa	84	100	106	56	59	61	41	42	36	614	405	313	128	137	169	91	75	106
Tuotot																		
Kulut										-148	-123	-107	-71	-73	-74	-47	-50	-47
Jakelukulut										-4	-6	-5	-34	-33	-35	-2	-2	-4
Tuotetulos²										462	276	201	23	31	60	41	22	56

¹ Tuotteet on luokiteltu uudelleen organisaatiomuutosten vuoksi.

² Arvonalentumistappiot pois lukien.

Hoidossa oleva varallisuus

Hoidossa oleva varallisuus – volyymit ja uudet sijoitukset

	Q1	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Miljardia euroa	2009	Uudet nettosisj.	2008	2008	2008	2008
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot Pohjoismaissa	21,7	0,5	21,9	26,7	29,6	30,3
Eurooppalainen jakelukanava	1,6	0,0	1,6	2,1	2,4	2,5
Private banking -toiminta						
Nordic Private Banking	35,8	0,1	36,1	40,2	41,9	41,9
International Private Banking	7,0	0,3	6,8	7,9	8,3	8,9
Yhteisöasiakkaat	23,1	0,2	23,1	25,0	25,7	25,9
Henki- ja eläkevakuutus	36,1	-0,2	36,1	37,0	37,7	37,6
Yhteensä	125,3	0,9	125,6	138,9	145,6	146,8

Pääomamarkkinatuotteet

Liiketoiminta

Markkinaolosuhteet olivat edelleen haasteelliset ensimmäisellä neljänneksellä, kun levottomuus oli suurta ja likviditeetti vähäistä kaikilla markkinoilla. Kuten edellistenkin neljänneksen aikana, Nordea toimi koko ajan markkinoilla ja toteutti asiakkaiden toimeksiantoja, mutta piti omat riskinsä tiukasti hallinnassa. Marketsin asiakkaiden toiminta jatkui vilkkaana kuten useana aiempanakin neljänneksenä. Yritysten riskienhallinnan tuotteet olivat edelleen keskeisiä.

Riskienhallinnan tuotteiden kysyntä oli vahvaa kaikilla tuotealueilla, kun yritysasiakkaat halusivat suojautua markkinoiden heilahteluilta. Alhaiset korot ruokkivat korkojohdannaisten kysyntää, kun asiakkaat halusivat lukita houkuttelevan korkotason ennen oletettua korkojen muutosta. Taloudellisen toimeliaisuuden yleinen vähentyminen vaikutti kuitenkin valuuttatuotteisiin negatiivisesti. Hyödykejohdannaisten kysyntä oli myös suhteellisen vahvaa. Kysyntää kasvatti joidenkin yritysasiakkaiden halu hyödyntää hyödykkeiden alhaisia hintoja.

Yhteisöasiakkaisiin liittyvä toiminta oli monipuolista. Kaupankäynti osaketuotteilla oli vaisua neljänneksen alkupuolella, kun osakemarkkinat olivat laskussa. Toiminta kuitenkin vilkastui neljänneksen loppupuolella, kun tilanne osakemarkkinoilla parani. Myös valuuttatuotteiden kysyntä oli vaimeata osakeomistusten arvon laskun takia. Alhaiset korot vilkastuttivat korkotuotteiden kysyntää, kun yritykset pyrkivät hallitsemaan taseriskejä.

Joukkolainojen liikkeeseenlasku oli vilkasta, kun tämäntyyppisen toiminnan markkinaolosuhteet alkoivat parantua ja luotonannon muut lähteet olivat harvassa. Pohjoismaisten yritysten liikkeeseen laskemien lainojen volyymit olivat ennätyselliset, ja Nordea toimi pääjärjestäjänä useissa liikkeeseenlaskuissa, esimerkiksi TeliaSoneran, Vattenfallin ja Fortumin euromääräisissä joukkolainoissa. Nordea toimi pääjärjestäjänä myös Tanskan valtion 1,25 miljardin euron viitelainassa sekä Ruotsin valtion 2 miljardin dollarin ja 38 miljardin Ruotsin kruunun viitelainoissa. Myös paikallisina valuuttoina noteerattavia lainoja laskettiin kotimaisilla markkinoilla liikkeeseen vilkkaasti, ja Nordea toimi myös usean tällaisen liikkeeseenlaskun pääjärjestäjänä. Toisaalta toiminta jälkimarkkinoilla oli edelleen vähäistä.

Liikkeeseenlaskumahdollisuudet paranivat huomattavasti myös osakemarkkinoilla neljänneksen jälkipuoliskolla. Muihin corporate finance -tuotteisiin liittyvä toiminta oli vaimeaa hankalien markkinaolosuhteiden vuoksi.

Tulos

Tapahtumavolyymit olivat suuret ensimmäisellä neljänneksellä erityisesti korko- ja valuuttatuotteissa. Marginaalit pysyivät entisellä tasollaan edellisneljänneksen verrattuna, mikä hyödytti Nordeaa, koska asiakkaiden toiminta oli vilkasta. Tuloskehitystä tukivat myös hyvä riskienhallinta ja vahvasti voitollinen kaupankäynti, joka perustui asiakastoimeksiantojen toteuttamiseen sisältyvän riskin onnistuneeseen hallintaan. Corporate finance -toiminnasta saadut palkkiotuotot olivat edelleen alhaiset, koska toiminta hiljeni vaikeiden markkinaolojen vuoksi. Vuoden ensimmäisen neljänneksen tuotetulos oli kaikkien aikojen paras. Tuotetulos oli 462 miljoonaa euroa eli 67 prosenttia suurempi kuin edellisneljänneksellä ja 143 prosenttia suurempi kuin viime vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

Pääomamarkkinatuotteet – tuotetulos

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008
Rahoituskate	82	85	86	75	67
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	27	31	52	65	53
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	505	289	143	194	193
Muut tuotot	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä	614	405	281	334	313
Henkilöstökulut	-102	-83	-68	-82	-72
Muut kulut	-46	-40	-41	-38	-35
Liiketoiminnan kulut	-148	-123	-109	-120	-107
Jakelukulut	-4	-6	-2	-5	-5
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	0	0	0	0	-11
Tuotetulos	462	276	170	209	190
Kulu/tuotto-suhde, %	24	30	39	36	34
Taloudellinen pääoma, mrd. euroa	2,2	1,3	1,3	0,8	1,2
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 649	1 630	1 590	1 567	1 537

Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito

Liiketoiminta

Hoidossa oleva varallisuus pieneni ensimmäisellä neljänneksellä 0,3 miljardia euroa 125,3 miljardiin euroon markkina-arvojen laskun seurauksena. Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi nettomääräisesti 0,9 miljardia euroa.

Osakemarkkinoiden jatkuvista ailahteluista ja negatiivisista absoluuttisista tuotoista huolimatta suhteellinen kehitys oli vahvaa Nordean hoitamissa osakesijoituksissa vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä. Näistä osakesijoituksista 81 prosenttia kehittyi myönteisesti. Korkotuotteiden kehityksessä oli kuitenkin edelleen haasteita, erityisesti tuotteissa, joihin sisältyy sijoituksia rahoitusalan yrityksiin. Kaikista tuotteista 61 prosenttia kehittyi vertailuindeksiään paremmin.

Yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito kehittyi ensimmäisellä neljänneksellä edelleen myönteisesti. Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi 0,2 miljardia euroa, ja hoidossa oleva varallisuus kasvoi 23,1 miljardiin euroon (pois lukien Nordean henki- ja eläkevakuutus). Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi sekä nykyisiltä että uusilta asiakkailta erityisesti Tanskan markkinoilla.

Korkojen lasku alkoi vaikuttaa asiakkaiden säästämiseen liittyvään käyttäytymiseen vähittäismarkkinoilla. Suurin osa säästämisen tuotteiden nettomyynnistä kohdistui edelleen säästämisen tileihin. Muiden säästämisen tuotteiden myynti alkoi kuitenkin parantua.

Kehitys oli erityisen myönteistä vähittäismarkkinoille

suunnatuissa rahastoissa vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä. Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi 0,5 miljardia euroa. Kasvu näkyi korkotuotteissa sekä hyväntuottoisissa osaketuotteissa. Säästämisen tuotteiden nettomyynti oli henkilöasiakassegmentissä 0,8 miljardia euroa ensimmäisellä neljänneksellä.

Tulos

Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito -toiminnon tuotot syntyvät rahastojen, kansainvälisen private banking -toiminnan ja yhteisöasiakkaiden toimeksiantojen tuotoista, mukaan lukien Nordean henki- ja eläkevakuutuksen tuotot, sekä joidenkin sellaisten säästämisen tuotteiden tuotoista, jotka eivät liity hoidossa olevaan varallisuuteen.

Hoidossa olevan varallisuuden määrän ja rakenteen yleisestä vakaantumisesta huolimatta tuotot pienenevät ensimmäisellä neljänneksellä 7 prosenttia edellisneljänneksestä, ja niitä oli 128 miljoonaa euroa. Tuottojen vähentyminen johtui lähinnä hoidossa olevan varallisuuden suhteellisen suuresta laskusta ja omaisuuslajijakauman muutoksesta, kun varallisuutta siirrettiin osakkeista korkotuotteisiin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä. Tämän seurauksena keskimääräinen hoidossa oleva varallisuus ja tuottomarginaali olivat vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä pienemmät kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä.

Kulut olivat pienemmät kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä. Tuottojen laskun vuoksi tuotetulos oli 23 miljoonaa euroa eli 26 prosenttia pienempi kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä.

Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Miljoonaa euroa	2009	2008	2008	2008	2008
Tuotot yhteensä	128	137	154	166	169
<i>josta hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot</i>	<i>101</i>	<i>115</i>	<i>129</i>	<i>136</i>	<i>146</i>
Henkilöstökulut	-36	-40	-37	-39	-39
Muut kulut	-35	-33	-36	-36	-35
Liiketoiminnan kulut	-71	-73	-73	-75	-74
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen arvioidut jakelukulut	-34	-33	-34	-35	-35
Tuotetulos	23	31	47	56	60
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osuus</i>	<i>98</i>	<i>107</i>	<i>115</i>	<i>117</i>	<i>133</i>
Kulu/tuotto-suhde, %	82	78	70	66	64
Hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot, marginaali, %	0,50	0,56	0,55	0,56	0,59
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	80	80	90	94	97
<i>josta osakkeet, %</i>	<i>23</i>	<i>25</i>	<i>31</i>	<i>33</i>	<i>32</i>
<i>josta korkotuotteet ja muut, %</i>	<i>77</i>	<i>75</i>	<i>69</i>	<i>67</i>	<i>68</i>
Taloudellinen pääoma	293	293	311	311	311
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 075	1 083	1 090	1 076	1 062

Henki- ja eläkevakuutus

Henki- ja eläkevakuutus vastaa konsernin henkilö- ja yritysasiakkaille suunnatusta henki- ja eläkevakuutustoiminnasta Pohjoismaiden markkinoilla ja New European Markets -toiminnan markkina-alueella.

Liiketoiminta

Henki- ja eläkevakuutuksen bruttomaksutulo oli 1 105 miljoonaa euroa eli tyydyttävällä tasolla rahoitusmarkkinoiden myllerryksestä huolimatta. Kasvu oli 3 prosenttia viime vuoden ensimmäisestä neljänneksestä ja 23 prosenttia edellisneljänneksestä. Asiakkaiden riskinottohalukkuus oli kuitenkin entistä vähäisempää, minkä seurauksena myytyjen tuotteiden jakauma muuttui. Sijoitussidonnaisista tuotteista siirryttiin riskineutraalimpiin perinteisiin tuotteisiin, joihin liittyvä bruttomaksutulo kasvoi 5 prosenttia viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Henki- ja eläkevakuutuksen menestys Ruotsin ITP-markkinoilla (yksityisen sektorin toimihenkilöiden eläkejärjestelmät) jatkui. Nordea vahvisti ensimmäisellä neljänneksellä edelleen johtoasemaansa, sillä sille siirrettiin eniten ITP-järjestelmään sijoitettuja varoja. Ensimmäisen neljänneksen loppuun mennessä rekisteröitiin 17 857 siirtoa Nordeaan. Osuus kaikista markkinoilla tehdyistä siirroista oli 36 prosenttia ja

perinteisiin tuotteisiin liittyvistä siirroista 58 prosenttia. ITP-siirtoihin liittyvä bruttomaksutulo oli 13 miljoonaa euroa ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Nordea Henkivakuutus Suomi Oy:hyn sijoitettiin 100 miljoonaa euroa lisäpääomaa vakavaraisuuden vahvistamiseksi rahoitusmarkkinoiden myllerryksestä johtuvien arvonalentumisten vuoksi.

Markkinamyllerryksestä huolimatta perinteisiin vakuutuksiin liittyvien sijoitusten tuotto oli 0,3 prosenttia ensimmäisellä neljänneksellä.

Tulos

Tuotetulosta heikensi edelleen se, ettei palkkiotuottoja voitu väliaikaisesti kirjata taloudellisten puskureiden alhaisen tason vuoksi. Tanskan toimintaan liittyviä myöhemmin kirjattavia tuottoja oli 14 miljoonaa euroa. Ne kirjataan, kun taloudelliset puskurit ovat kasvaneet. Tuotetulos oli 41 miljoonaa euroa eli 86 prosenttia suurempi kuin edellisneljänneksellä.

Taloudelliset puskurit pienenevät 610 miljoonaan euroon. Niiden määrä väheni 9 prosenttia vuoden 2008 lopusta. Tämä johtui lähinnä taseen varoihin vaikuttavista vaihtoehtoisten sijoitusten arvonalentumisista. Ensimmäisen neljänneksen lopussa taloudellisia puskureita oli 2,7 prosenttia vastuuvälästä.

Henki- ja eläkevakuutus – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q2 2008	Q1 2008
Tuloksen muodostuminen					
Perinteinen henkivakuutus:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	4	-72	20	26	31
Kustannusliikkeen tulos	2	11	-8	-1	-3
Riskiliikkeen tulos	6	17	8	13	6
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle ja muut voitot	22	59	7	6	10
Tulos, perinteiset vakuutukset	34	15	27	44	45
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	9	9	20	16	14
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen arvioidut jakelukulut					
	-2	-2	-3	-3	-4
Tuotetulos yhteensä	41	22	44	56	56
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osuus</i>					
	28	8	31	31	28
Tunnusluvut					
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen	1 105	902	1 045	1 197	1 078
josta perinteisistä vakuutuksista	658	508	671	732	628
josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista	447	394	375	464	450
Liiketoiminnan kulut yhteensä					
Sijoitukset, miljardia euroa	32,4	32,3	32,8	33,2	33,0
<i>josta joukkolainat, %</i>	58	57	52	50	50
<i>josta osakkeet, %</i>	3	4	10	11	12
<i>josta vaihtoehtoiset sijoitukset, %</i>	7	8	9	8	8
<i>josta kiinteistöt, %</i>	10	9	9	9	10
<i>josta sijoitussidonnaiset vakuutukset, %</i>	21	22	20	21	21
Sijoitusten tuotto, %	0,3	0,3	0,0	-0,4	-1,5
Vastuuvelka	28 736	28 281	30 116	31 410	31 227
Taloudelliset puskurit	610	673	1 600	2 035	1 491
Taloudellinen pääoma	1 066	889	1 051	1 084	1 096
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 325	1 353	1 350	1 327	1 292

	Asiakastoiminnot												Muut			Konserni			
	Pohjoismainen pankkitoiminta			Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta			Muut asiakastoiminnot			Asiakastoiminnot yhteensä			Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot			Nordea-konserni			
	1-3		%	1-3		%	1-3		%	1-3		%	1-3		%	1-3		%	
	2009	2008		2009	2008		2009	2008		2009	2008		2009	2008		2009	2008		
Miljoonaa euroa																			
Rahoituskate	1 005	984	2 %	185	133	39 %	17	19	-10 %	1 207	1 136	6 %	83	39	113 %	1 356	1 181	15 %	
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	341	399	-15 %	53	62	-15 %	-1	34	-103 %	393	495	-21 %	-1	-1	0 %	381	495	-23 %	
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	150	130	15 %	82	67	22 %	296	88	237 %	528	285	85 %	71	19	274 %	515	284	81 %	
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	7	3		5	-23		0	0		12	-20		0	0		9	-18	0 %	
Muut tuotot	4	8		2	1		2	1		8	10		4	1		18	19	-5 %	
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 507	1 524	-1 %	327	240	36 %	314	141	122 %	2 148	1 905	13 %	157	58	171 %	2 279	1 961	16 %	
Henkilöstökulut	-292	-298	-2 %	-48	-48	0 %	-145	-117	24 %	-485	-463	5 %	-11	-11	0 %	-665	-644	3 %	
Muut kulut	-457	-471	-3 %	-67	-66	2 %	-4	7	-154 %	-528	-530	0 %	-22	-28	-21 %	-394	-384	3 %	
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-11	-8		-2	-1		-2	-2		-15	-11	33 %	0	0		-31	-27	15 %	
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-760	-777	-2 %	-117	-115	2 %	-151	-112	35 %	-1 028	-1 004	2 %	-33	-39	-15 %	-1 090	-1 055	3 %	
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	-286	-10		-70	0		0	0		-356	-10		0	0		-356	-21	0 %	
Liikevoitto	461	737	-37 %	140	125	12 %	163	30	451 %	764	892	-14 %	124	19	553 %	833	885	-6 %	
Tase, miljardia euroa																			
Luotot yleisölle, yritykset	110	106	3 %	27	21	29 %	18	10	72 %	154	138	12 %	0	0		159	141	13 %	
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	108	107	1 %	5	3	67 %	2	1	67 %	115	111	3 %	0	0		115	111	3 %	
Muut varat	32	32	0 %	9	10	-10 %	67	54	25 %	108	96	13 %	33	18	81 %	213	160	33 %	
Vastaavaa yhteensä	250	245	2 %	41	34	21 %	87	65	34 %	378	345	10 %	33	18	81 %	487	411	18 %	
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset	55	52	5 %	25	24	4 %	5	3	57 %	85	80	7 %	0	0		81	76	7 %	
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	64	62	4 %	2	1	100 %	3	2	37 %	69	65	6 %	0	0		69	65	6 %	
Muut velat	119	122	-2 %	12	8	50 %	78	59	33 %	210	189	11 %	33	18	81 %	319	253	26 %	
Velat yhteensä	239	236	1 %	39	33	18 %	87	64	37 %	364	333	10 %	33	18	81 %	469	394	19 %	
Oma pääoma	11	9	19 %	2	1	100 %	1	2	-65 %	14	12	14 %	0	0		19	18	4 %	
Vastattavaa yhteensä	250	245	2 %	41	34	21 %	87	65	33 %	378	345	10 %	33	18	81 %	487	411	18 %	
Taloudellinen pääoma ¹	11	9	19 %	2	1	100 %	1	1	-3 %	14	11	24 %	0	0		14	12	13 %	
Taloudellisen pääoman riski sopeutettu tuotto (RAROCAR), %	16	20		28	24		75	60		120	104		0	0		24	20		
Investoinnit, miljoonaa euroa	3	3	0 %	0	2		10	1	900 %	13	6	117 %	0	0		77	65	18 %	

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan korotettuna 20 prosentilla.

	Pohjoismainen pankkitoiminta									
	Pankkitoiminta, Tanska		Pankkitoiminta, Suomi		Pankkitoiminta, Norja		Pankkitoiminta, Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot (pohjoismainen pankkitoiminta)	
	1-3		1-3		1-3		1-3		1-3	
Miljoonaa euroa	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Rahoituskate	338	276	212	276	210	156	234	263	11	13
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	84	107	106	110	37	41	113	141	1	0
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	54	46	34	35	25	22	38	26	-1	1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	7	3	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	1	1	1	2	1	4	0	1	1	0
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	484	433	353	423	273	223	385	431	12	14
Henkilöstökulut	-100	-98	-78	-74	-41	-43	-73	-81	0	-2
Muut kulut	-131	-123	-122	-119	-72	-79	-127	-149	-5	-1
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-2	-1	-6	-4
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-232	-222	-201	-194	-114	-123	-202	-231	-11	-7
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	-142	-2	-50	-2	-34	-4	-60	-2	0	0
Liikevoitto	110	209	102	227	125	96	123	198	1	7
Tase, miljardia euroa										
Luotot yleisölle, yritykset	30	28	25	24	22	20	33	35		
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	38	36	26	24	18	18	27	29		
Muut varat	0	0	2	2	1	1	29	28		
Vastaavaa yhteensä	68	64	54	51	40	39	88	91		
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset	15	13	13	12	13	13	14	14		
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	20	19	22	20	7	7	15	16		
Muut velat	29	29	16	16	18	18	56	59		
Velat yhteensä	64	61	51	49	38	38	85	89		
Oma pääoma	3	3	3	2	2	2	3	3		
Vastattavaa yhteensä	68	64	54	51	40	39	88	91		
Taloudellinen pääoma ¹	3	3	3	2	2	2	3	3		
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR), %	18	17	14	28	17	14	16	19		
Investoinnit, miljoonaa euroa										

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan korotettuna 20 prosentilla.

	Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta															
	Baltian maat ²		Puola		Venäjä		New European Markets, muut ²		New European Markets yhteensä		Finanssipalvelu-yritykset		Shipping, Oil services & International		Muut IIB:n yksiköt	
	1-3		1-3		1-3		1-3		1-3		1-3		1-3		1-3	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Miljoonaa euroa																
Rahoituskate	28	22	20	20	55	28	-1	-3	102	67	13	17	67	47	3	2
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	8	7	3	4	3	7	0	-1	14	17	31	34	10	9	-2	2
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	9	1	8	6	-3	3	-1	1	13	11	55	51	14	5	0	0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	-23
Muut tuotot	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	45	30	31	30	55	38	-1	-2	130	96	100	102	91	61	6	-19
Henkilöstökulut	-8	-7	-8	-8	-13	-13	-1	0	-30	-28	-7	-8	-10	-10	-1	-2
Muut kulut	-7	-6	-11	-9	-5	-5	0	-1	-23	-21	-39	-38	-3	-4	-2	-3
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-1	0	-1	-1	0	0	0	0	-2	-1	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-16	-13	-20	-18	-18	-18	-1	-1	-55	-50	-46	-46	-13	-14	-3	-5
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-13	0	-1	0	0	0	0	0	-14	0	-13	0	-32	0	-11	0
Liikevoitto	16	17	10	12	37	20	-2	-3	61	46	41	56	46	47	-8	-24
Tase, miljardia euroa																
Luotot yleisölle, yritykset	5	4	2	2	3	2			10	8	2	3	14	11	1	1
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	3	2	2	1	0	0			5	3						
Muut varat																
Vastaavaa yhteensä																
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset	1	1	1	1	0	0			3	2	16	17	6	5	6	9
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	1	1	1	1	0	0			2	1						
Muut velat																
Velat yhteensä																
Oma pääoma																
Vastattavaa yhteensä																
Taloudellinen pääoma ¹	0	0	0	0	0	0			1	1	0	0	1	1		
Taloudellisen pääoman riski sopeutettu tuotto (RAROCAR), %	19	16	14	24	33	23			22	18	47	60	28	25		
Investoinnit, miljoonaa euroa																

¹ Asiakastoiminnolle kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan korotettuna 20 prosentilla.

² Lisäksi 10 miljoonaa euroa Baltian maihin kohdistuvia saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia, jotka on raportoitu sarakkeessa "Muut".

	Muut asiakastoiminnot						Muut				Konserni		
	International Private Banking & Funds		Henkivakuutus		Muut		Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Nordea-konserni		
	1-3		1-3		1-3		1-3		1-3		1-3		
Miljoona euroa	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	%
Rahoituskate	14	15	0	0	3	4	83	39	66	6	1 356	1 181	15 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	13	18	13	13	-27	3	-1	-1	-11	1	381	495	-23 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	0	-2	50	69	246	20	71	19	-84	-20	515	284	81 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	-3	2	9	-18	
Muut tuotot	0	0	2	1	0	0	4	1	6	8	18	19	-5 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	27	31	65	83	222	27	157	58	-26	-2	2 279	1 961	16 %
Henkilöstökulut	-13	-13	-30	-31	-102	-73	-11	-11	-169	-170	-665	-644	3 %
Muut kulut	-7	-7	-18	-18	21	32	-22	-28	156	174	-394	-384	3 %
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-1	-1	-1	-1	0	0	0	0	-16	-16	-31	-27	15 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-21	-21	-49	-50	-81	-41	-33	-39	-29	-12	-1 090	-1 055	3 %
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-11	-356	-21	
Liikevoitto	6	10	16	33	141	-14	124	19	-55	-26	833	885	-6 %
Tase, miljardia euroa													
Luotot yleisölle, yritykset			2	1	16	9					159	141	13 %
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	2	1	0	0	0	0					115	111	3 %
Muut varat	1	2	34	34	0	0	33	18			213	160	33 %
Vastaavaa yhteensä	3	3	36	35	16	9	33	18			487	411	18 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset			3	1	2	2					81	76	7 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	3	2	0	0							69	65	6 %
Muut velat	0	1	32	33	14	7	33	18			319	253	26 %
Velat yhteensä	3	3	35	34	16	9	33	18			469	394	19 %
Oma pääoma	0	0	1	2	0	0	0	0			19	18	4 %
Vastattavaa yhteensä	3	3	36	35	16	9	33	18			487	411	18 %
Taloudellinen pääoma ¹			1	1	0	0	0	0			14	12	13 %
Taloudellisen pääoman riski sopeutettu tuotto (RAROCAR), %			75	60							24	20	
Investoinnit, miljoonaa euroa			10	1	0	0	0	0			77	65	18 %

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan korotettuna 20 prosentilla.

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Liiketoiminnan tuotot				
<i>Korkotuotot</i>		3 365	3 763	16 753
<i>Korkokulut</i>		-2 009	-2 582	-11 660
Rahotuskate		1 356	1 181	5 093
<i>Palkkiotuotot</i>		567	644	2 532
<i>Palkkiokulut</i>		-186	-149	-649
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		381	495	1 883
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	3	515	284	1 028
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		9	-18	24
Muut liiketoiminnan tuotot		18	19	172
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		2 279	1 961	8 200
Liiketoiminnan kulut				
Hallintokulut:				
Henkilöstökulut		-665	-644	-2 568
Muut kulut		-394	-384	-1 646
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-31	-27	-124
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-1 090	-1 055	-4 338
Tulos ennen arvonalentumistappioita		1 189	906	3 862
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	4	-356	-21	-466
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		0	0	0
Liikevoitto		833	885	3 396
Tuloverot		-206	-198	-724
Tilikauden tulos		627	687	2 672
Josta:				
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		626	686	2 671
Määräysvallattomien omistajien osuus		1	1	1
Yhteensä		627	687	2 672
Osakekohtainen tulos, euroa		0,19	0,20	0,79
Osakekohtainen tulos lainennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,19	0,20	0,79

Laaja tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Tilikauden tulos	627	687	2 672
Muuntoerot kauden aikana	235	-88	-1 233
Ulkomaantoimintoihin tehtyjen nettomääräisten sijoitusten valuuttasuojaukset	-217	44	691
Ulkomaantoimintoihin tehtyjen nettomääräisten sijoitusten valuuttasuojauksista maksetut verot	57	-	-175
Myytavissä olevat sijoitukset:			
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana	0	0	-
Raportoitu tuloslaskelmassa, koska myyty kauden aikana	-	-	-6
Rahavirran suojauserät:			
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana	2	-	-7
Arvostusvoitoista/-tappioista maksetut verot tilikauden aikana	-1	-	2
Muut laajan tuloslaskelman erät, verojen jälkeen	76	-44	-728
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos	703	643	1 944
Josta:			
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	702	642	1 943
Määräysvallattomien omistajien osuus	1	1	1
Yhteensä	703	643	1 944

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008
Varat				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		3 567	3 157	2 232
Valtion velkasitoumukset		8 722	6 545	10 228
Saamiset luottolaitoksilta	5	19 737	23 903	28 189
Luotot yleisölle	5	274 007	265 100	253 964
Korolliset arvopaperit		43 459	44 830	33 940
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		10 114	7 937	5 687
Osakkeet		10 136	10 669	16 818
Johdannaissopimukset	8	91 301	86 838	38 516
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		587	413	-37
Osakkuusyrittösoakkeet		458	431	394
Aineettomat hyödykkeet		2 607	2 535	2 737
Aineelliset hyödykkeet		396	375	348
Sijoituskiinteistöt		3 386	3 334	3 495
Laskennalliset verosaamiset		122	64	112
Versaamiset		346	344	224
Eläke-etuussaamiset		171	168	127
Muut varat		15 579	14 604	12 000
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		2 746	2 827	2 384
Varat yhteensä		487 441	474 074	411 358
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		8 692	8 715	10 635
Velat ja oma pääoma				
Velat luottolaitoksille		54 470	51 932	40 700
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		149 731	148 591	140 994
Velat vakuutusentottajille		29 522	29 238	31 391
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		114 261	108 989	100 969
Johdannaissopimukset	8	89 993	85 538	40 464
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		776	532	-152
Verovelat		637	458	267
Muut velat		17 357	17 970	27 049
Siirtovelat ja saadut ennakot		3 432	3 278	3 244
Laskennalliset verovelat		964	1 053	713
Varaukset		162	143	73
Eläke-etuusvastuut		344	340	437
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		7 277	8 209	7 402
Velat yhteensä		468 926	456 271	393 551
Oma pääoma				
Määräysvallattomien omistajien osuudet		79	78	79
Osakepääoma		2 600	2 600	2 597
Muut rahastot		-812	-888	-204
Kertyneet voittovarat		16 648	16 013	15 335
Oma pääoma yhteensä		18 515	17 803	17 807
Velat ja oma pääoma yhteensä		487 441	474 074	411 358
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		95 681	95 507	83 948
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		9 493	10 807	5 854
Vastuusitoumukset		27 688	26 287	21 875
Johdannaissopimukset		4 092 619	3 802 101	3 674 787
Luottolupaukset ¹		84 154	85 416	96 230
Muut sitoumukset		2 643	3 018	4 809

¹ Sisältää 47 117 miljoonaa euroa hyväksytyjen luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2008: 49 145 milj., 31. maaliskuuta 2008: 52 487 milj.)

Oman pääoman muutokset

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus

Muut rahastot:

Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ulkomaan toimintojen valuuttakurs- simuutokset	Rahavirran suojauserät	Myytäviksi olevat sijoitukset	Kertyneet voittovarat	Yhteensä	Määräysval- lattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2009	2 600	-883	-5	0	16 013	17 725	78	17 803
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos		75	1	0	626	702	1	703
Osakeperusteiset maksut					2	2		2
Omien osakkeiden myynti ²					7	7		7
Muut muutokset							0	0
Oma pääoma 31.3.2009	2 600	-808	-4	0	16 648	18 436	79	18 515

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus

Muut rahastot:

Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ulkomaan toimintojen valuuttakurs- simuutokset	Rahavirran suojauserät	Myytäviksi olevat sijoitukset	Kertyneet voittovarat	Yhteensä	Määräysval- lattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2008	2 597	-166	-	6	14 645	17 082	78	17 160
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos		-717	-5	-6	2 671	1 943	1	1 944
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ³	3					3		3
Takaisin ostetut C-osakkeet ³					-3	-3		-3
Osakeperusteiset maksut					7	7		7
Vuodelta 2007 maksetut osingot					-1 297	-1 297		-1 297
Omien osakkeiden hankinta ²					-10	-10		-10
Muut muutokset							-1	-1
Oma pääoma 31.12.2008	2 600	-883	-5	0	16 013	17 725	78	17 803

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus

Muut rahastot:

Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ulkomaan toimintojen valuuttakurs- simuutokset	Rahavirran suojauserät	Myytäviksi olevat sijoitukset	Kertyneet voittovarat	Yhteensä	Määräysval- lattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilivuoden alussa, 1.1.2008	2 597	-166	-	6	14 645	17 082	78	17 160
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos		-44		0	686	642	1	643
Osakeperusteiset maksut					3	3		3
Omien osakkeiden myynti ²					1	1		1
Muut muutokset							0	0
Oma pääoma 31.3.2008	2 597	-210	-	6	15 335	17 728	79	17 807

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli yhteensä 2 600 miljoonaa kappaletta 31. maaliskuuta 2009 (2 600 miljoonaa 31. joulukuuta 2008, 2 597 miljoonaa 31. maaliskuuta 2008).

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 1,4 miljoonaa 31. maaliskuuta 2009 (3,8 miljoonaa 31. joulukuuta 2008, 1,2 miljoonaa 31. maaliskuuta 2008).

³ Liittyy pitkäaikaiseen kannustinohjelmaan (LTIP 2008). Ohjelma suojattiin laskemalla liikkeeseen 2 880 000 C-osaketta, jotka ostettiin myöhemmin takaisin ja muunnettiin kantaosakkeiksi.

Rahavirtalaskelma

	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Miljoonaa euroa			
<i>Liiketoiminta</i>			
Liikevoitto	833	885	3 396
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	203	312	-594
Maksetut tuloverot	-78	-215	-534
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	958	982	2 268
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	390	-4 593	8 571
Liiketoiminnan rahavirta	1 348	-3 611	10 839
<i>Investoinnit</i>			
Liiketoimien myynnit/hankinnat	-	-	-81
Aineelliset hyödykkeet	-43	-27	-150
Aineettomat hyödykkeet	-31	-35	-126
Eräpäivään saakka pidettävät sijoitukset velkakirjoihin, netto	-29	78	-10 938
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	4	-17	111
Investointien rahavirta	-99	-1	-11 184
<i>Rahoitustoiminta</i>			
Uusi osakeanti	-	-	3
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-1 358	-	500
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	7	2	-10
Maksetut osingot	-	-	-1 297
Rahoitustoiminnan rahavirta	-1 351	2	-804
Tilikauden rahavirta	-102	-3 610	-1 149
Rahavarat tilikauden alussa	4 694	7 097	7 097
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	154	-3	-1 254
Rahavarat tilikauden lopussa	4 746	3 484	4 694
Muutos	-102	-3 610	-1 149
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	31.3.	31.3.	31.12.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	2009	2008	2008
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	3 567	2 232	3 157
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	1 179	1 252	1 537

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean tilinpäätös on laadittu EU:n komission hyväksymien kansainvälisten IFRS-tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) ja kansainvälisen tilinpäätöskysymysten tulkintakomitean (International Financial Reporting Interpretations Committee, IFRIC) kyseisistä standardeista antamien tulkintojen mukaisesti. Tilinpäätöksessä on noudatettu lisäksi tiettyjä täydentäviä säännöksiä, jotka sisältyvät Ruotsissa annettuun luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevaan lakiin (1995:1559) (ÅRKL), Ruotsin Rådet för finansiell rapportering -neuvoston UFR-lausuntoihin ja suositukseen RFR 1.2 (konsernilaskentaa koskevia täydentäviä säännöksiä) sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiin (FFFS 2008:25).

Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan IAS 34 "Osavuositarkastukset" -standardia.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2008 tilinpäätöksessä.

Seuraaviin standardeihin tehdyt muutokset on otettu käyttöön 1. tammikuuta 2009 lähtien: IAS 23 "Vieraan pääoman menot", IAS 27 "Konsernitiilinpäätös ja erillistilinpäätös" ja IAS 32 "Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot ja esittämistapa" ja IFRS 2 "Osakeperusteiset maksut". Näillä muutoksilla tai IFRS-standardeihin tehdyillä muutoksilla (Improvements to IFRSs) tai standardien uusilla tulkinnoilla ei ole ollut merkitystä tai niiden merkitys on vähäinen. IAS 1 "Tilinpäätöksen esittäminen"

-standardin muutos ja uusi IFRS 8 "Toimintasegmentit" -standardi ovat vaikuttaneet esitystapaan seuraavasti:

IAS 1 "Tilinpäätöksen esittäminen" -standardin muutos

International Accounting Standards Board (IASB) on muuttanut IAS 1 "Tilinpäätöksen esittäminen" -standardia. Muutos koskee Nordeaa vuoden 2009 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien. Muutoksen keskeisin vaikutus on se, että "Oman pääoman muutokset" esitetään uutena taulukkona ja "Laaja tuloslaskelma" esitetään heti "Tuloslaskelman" jälkeen.

Uusi standardi IFRS 8 "Toimintasegmentit"

Nordean on noudatettava IFRS 8 -standardia vuoden 2009 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien. IFRS:n mukaan tiedot toimintasegmenteistä on esitettävä samalla tavalla kuin yhtiön ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle säännöllisesti toimitettavat tiedot, joiden perusteella tämä kohdentaa resurssit ja arvioi segmenttien toiminnan tuloksia. Nordean segmenttiraportointia on muutettu lähinnä yhdistämiskriteereille asetettujen rajoitusten vuoksi. Raporttiin on lisätty uuden standardin vaatimuksien mukainen liite. Katso liite 2 "Segmenttiraportointi".

Osakkeita koskevien tunnuslukujen muutokset

Liikkeeseen laskettujen osakkeiden lukumäärä on muuttunut Nordean osakeannin vuoksi ennen kuin hallitus hyväksyi tämän osavuositarkastuksen. Osakekohtainen tulos ja muut osakkeeseen liittyvät tunnusluvut on siksi esitetty ilman laimennusvaikutusta ja laimennusvaikutuksen jälkeen oikaistuna takautuvasti kertoimella 1,294.

Vaihtokurssit

	1-3 2009	1-12 2008	1-3 2008
1 euro = ... Ruotsin kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	10,9397	9,6043	9,4003
Tase (kurssi kauden lopussa)	10,9481	10,9361	9,3844
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4516	7,4560	7,4538
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4493	7,4532	7,4571
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,9622	8,2088	7,9643
Tase (kurssi kauden lopussa)	8,9477	9,8512	8,0574
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	4,4815	3,5020	3,5732
Tase (kurssi kauden lopussa)	4,6740	4,1483	3,5225
1 euro = ... Venäjän ruplaa			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	44,2098	36,4110	36,3178
Tase (kurssi kauden lopussa)	45,0682	41,5041	37,1663

Liite 2 Segmenttiraportointi

	Toimintasegmentit												Täsmäytys		Konserni yhteensä	
	Pohjoismainen pankkitoiminta		New European Markets		Finanssipalveluyritykset		Shipping, Oil services & International		Muut toimintasegmentit		Toimintasegmentit yhteensä		1-3	1-3	1-3	1-3
	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3	1-3
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Liiketoiminnan tuotot yhteensä, milj. euroa	1 507	1 524	130	96	100	102	91	61	485	187	2 313	1 970	-34	-9	2 279	1 961
Liikevoitto, milj. euroa	461	737	61	46	41	56	46	47	282	22	895	908	-62	-23	833	885
Luotot yleisölle, mrd. euroa	218	214	15	11	2	3	14	11	20	12	269	251	5	3	274	254
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, mrd. euroa	119	114	5	3	16	17	6	5	14	14	160	153	-10	-12	150	141

Segmenttiraportoinnin ja tilinpäätöksen välinen täsmäytys

	1-3 2009			1-3 2008		
	Liikevoitto, miljoonaa euroa	Luotot yleisölle, miljardia euroa	Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, miljardia euroa	Liikevoitto, miljoonaa euroa	Luotot yleisölle, miljardia euroa	Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, miljardia euroa
Toimintasegmentit yhteensä	895	269	160	908	251	153
Konsernitoiminnot ¹ , eliminoinnit ja kohdistamattomat erät	-77	5	-10	-23	3	-12
Erot tilinpäätösperiaatteissa ²	15	-	-	-	-	-
Yhteensä	833	274	150	885	254	141

¹ Konserni johdon sihteeristö, sisäinen tarkastus, konsernin luotonanto ja riskienhallinta, henkilöstö ja identiteetti sekä konsernin lakiasiat.

² Konsernissa kehitetyt ohjelmistot kirjataan suoriteperusteisesti toimintasegmenttien tulokseen segmenttiraportoinnissa mutta jaksotetaan IAS 38:n mukaan yhtiön taseessa.

Segmentointiperusteet ja segmenttien tuloksen laskenta

IASB julkaisi marraskuussa 2006 IFRS 8 "Toimintasegmentit" -standardin, jonka noudattaminen tuli pakolliseksi 1.1.2009 alkaen. IFRS 8 on vaikuttanut Nordean raportoimiin segmentteihin lähinnä siten, että aiemmin kokonaisuutena esitetty yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alue on jaettu kolmeen erilliseen raportointisegmenttiin (New European Markets, Finanssipalveluyritykset ja Shipping sekä Oil Services & International). Muut toimintasegmentit, jotka eivät ylitä IFRS 8:n raja-arvoja, on sisällytetty sarakkeeseen "Muut toimintasegmentit". Vertailutiedot on oikaistu vastaavasti.

Myös segmenttien tuloksen laskentaa on muutettu vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä. Konsernissa kehitetyt ohjelmistot kirjataan vuoden 2009 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien suoriteperusteisesti toimintasegmenttien tulokseen, mutta jaksotetaan IAS 39:n mukaan yhtiön taseessa.

Raportoitavat toimintasegmentit

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alue harjoittaa täyden palvelun pankkitoimintaa. Se on Nordean suurin liiketoiminta-alue ja se palvelee henkilö- ja yritysasiakkaita Pohjoismaiden markkinoilla. Nordean New European Markets -toiminnon konttorit tarjoavat laajan valikoiman pankkipalveluja paikallisille ja pohjoismaisille yritys- ja henkilöasiakkaille Virossa, Latviassa, Liettuassa, Puolassa ja Venäjällä. Finanssipalveluyritykset-segmentti vastaa Nordean finanssipalveluyritysasiakkaista. Shipping, Oil Services & International -segmentti vastaa Nordean shipping- ja öljyalalla toimivista asiakkaista.

Liite 3 Voivot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto

	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Miljoonaa euroa			
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	-257	-1 349	-3 125
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	688	227	830
Muut rahoitusinstrumentit	12	120	90
Valuuttakurssimuutokset	-136	244	670
Sijoituskiinteistöt	39	24	167
Vastuvelan muutos ¹ , henkivakuutus	162	271	320
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	9	739	2 025
Riskimaksutulo, henkivakuutus	71	69	282
Riskimeno, henkivakuutus	-73	-61	-231
Yhteensä	515	284	1 028

Josta henkivakuutus

	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Miljoonaa euroa			
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	-224	-1 249	-2 990
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	156	131	751
Muut rahoitusinstrumentit	2	-3	-9
Valuuttakurssimuutokset	-92	148	-121
Sijoituskiinteistöt	39	24	164
Vastuvelan muutos ¹	162	271	320
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos	9	739	2 025
Riskimaksutulo	71	69	282
Riskimeno	-73	-61	-231
Yhteensä	50	69	191

¹ Maksutulo oli 504 miljoonaa euroa tammi-maaliskuussa 2009 (522 miljoonaa euroa tammi-maaliskuussa 2008, 2 077 miljoonaa euroa tammi-joulukuussa 2008).

Läite 4 Arvon alentumistappiot luotoista, netto

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Arvon alentumistappiot tyypeittäin			
Saamiset luottolaitoksilta	-11	-1	-14
- josta arvon alentumiset	-11	-2	-16
- josta arvon alentumisten peruutukset	0	1	2
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	-	0	-
Luotot yleisölle	-332	-14	-401
- josta arvon alentumiset	-344	-110	-727
- josta toteutuneet luottotappiot	-98	-65	-218
- josta toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvon alentumiset	66	44	130
- josta arvon alentumisten peruutukset	32	102	350
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	12	15	64
Taseen ulkopuoliset erät ¹	-13	-6	-51
- josta arvon alentumiset	-20	-8	-58
- josta arvon alentumisten peruutukset	7	2	7
Yhteensä	-356	-21	-466
Arvon alentumistappioiden erittely			
Taseeseen kirjattujen arvon alentumisten muutokset	-337	-16	-442
- josta luotot ja muut saamiset, saatavakohtaisesti arvostetut	-250	-5	-326
- josta luotot ja muut saamiset, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut	-74	-5	-65
- josta taseen ulkopuoliset erät, saatavakohtaisesti arvostetut ¹	-16	-2	-32
- josta taseen ulkopuoliset erät, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut ¹	3	-4	-19
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	-19	-5	-24
- josta toteutuneet luottotappiot, saatavakohtaisesti arvostetut	-27	-16	-71
- josta toteutuneet luottotappiot, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut	-4	-4	-18
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista, saatavakohtaisesti arvostetut	8	10	45
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut	4	5	20
Yhteensä	-356	-21	-466

¹ Sisältyy taseen varauksiin

Tunnusluvut

	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Arvon alentumistappioiden osuus luottokannasta ¹	54	3	19

¹ Nettomääräiset arvon alentumistappiot (vuositasolla) / luotot yleisölle tilikauden alussa.

Liite 5 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Yhteensä		
	31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008
Miljoonaa euroa			
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	292 211	287 949	281 632
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	2 965	2 224	1 443
- Muut kuin järjestämättömät	1 849	1 389	928
- Järjestämättömät	1 116	835	515
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	295 176	290 173	283 075
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-946	-762	-562
- Muut kuin järjestämättömät	-607	-456	-306
- Järjestämättömät	-339	-306	-256
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-486	-408	-360
Arvonalentumiset	-1 432	-1 170	-922
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	293 744	289 003	282 153

	Luottolaitokset			Yleisö		
	31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008	31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	19 740	23 893	28 193	272 471	264 056	253 439
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	30	33	7	2 935	2 191	1 436
- Muut kuin järjestämättömät	29	32	6	1 820	1 357	922
- Järjestämättömät	1	1	1	1 115	834	514
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	19 770	23 926	28 200	275 406	266 247	254 875
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-30	-20	-7	-916	-742	-555
- Muut kuin järjestämättömät	-29	-19	-6	-578	-437	-300
- Järjestämättömät	-1	-1	-1	-338	-305	-255
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-3	-3	-4	-483	-405	-356
Arvonalentumiset	-33	-23	-11	-1 399	-1 147	-911
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	19 737	23 903	28 189	274 007	265 100	253 964

liite 5, jatkuu

Arvon alentumiskirjausten täsmäytys

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä		Yhteensä
	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa							
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2009	-20	-3	-742	-405	-762	-408	-1 170
Arvon alentumiset	-11	0	-270	-75	-281	-75	-356
Peruutukset	-	0	31	1	31	1	32
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-11	0	-239	-74	-250	-74	-324
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvon alentumiset	-	-	66	-	66	-	66
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	1	0	-1	-4	0	-4	-4
Kauden lopussa, 31. maaliskuuta 2009	-30	-3	-916	-483	-946	-486	-1 432
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2008	-8	-2	-595	-352	-603	-354	-957
Arvon alentumiset	-14	-3	-541	-185	-555	-188	-743
Peruutukset	1	2	228	121	229	123	352
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-13	-1	-313	-64	-326	-65	-391
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvon alentumiset	0	0	129	0	129	-	129
Uudelleenluokitukset	-	-	4	-	4	0	4
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	1	0	33	11	34	11	45
Kauden lopussa, 31. joulukuuta 2008	-20	-3	-742	-405	-762	-408	-1 170
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2008	-8	-2	-595	-352	-603	-354	-957
Arvon alentumiset	0	-2	-86	-24	-86	-26	-112
Peruutukset	1	0	80	21	81	21	102
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	1	-2	-6	-3	-5	-5	-10
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvon alentumiset	0	0	44	0	44	0	44
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	0	2	-1	2	-1	1
Kauden lopussa, 31. maaliskuuta 2008	-7	-4	-555	-356	-562	-360	-922
Arvon alentumiset							
					31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008
Miljoonaa euroa							
Taseeseen kirjattujen erien arvon alentumiset					-1 432	-1 170	-922
Taseen ulkopuolisten erien arvon alentumiset					-113	-100	-60
Arvon alentumiset yhteensä					-1 545	-1 270	-982
Tunnusluvut							
					31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto ¹ , %					1,00	0,77	0,51
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto ² , %					0,68	0,50	0,31
Arvon alentumiset / luotot yhteensä ³ , %					0,49	0,40	0,33
Arvon alentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut ⁴ , %					31,91	34,26	38,95
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ⁵ , miljoonaa euroa					155	142	119

¹ Saatava kohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvon alentumisia / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.² Saatava kohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvon alentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.³ Arvon alentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.⁴ Arvon alentumiset saatava kohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatava kohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvon alentumisia), %⁵ Eräntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamiin, joiden arvo ei ole alentunut).

Liite 6 Rahoitusinstrumenttien luokittelu

Miljoonaa euroa	Lainat ja muut saamiset	Erä-päivään saakka pidettävät	Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Myytä-vissä olevat	Yhteensä
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	3 567						3 567
Valtion velkasitoumukset	0	19	8 703				8 722
Saamiset luottolaitoksilta	12 978		6 759				19 737
Luotot yleisölle	221 986		14 598	37 423			274 007
Korolliset arvopaperit		12 431	15 452	15 526		50	43 459
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			10 114				10 114
Osakkeet			3 233	6 896		7	10 136
Johdannaissopimukset			90 851		450		91 301
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	587						587
Muut varat	6 221			9 342			15 563
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 670		499	22			2 191
Yhteensä 31. maaliskuuta 2009	247 009	12 450	150 209	69 209	450	57	479 384
Yhteensä 31. joulukuuta 2008	247 971	12 228	138 672	67 116	318	56	466 361
Yhteensä 31. maaliskuuta 2008	238 415	1 553	98 652	64 378	434	66	403 498

Miljoonaa euroa	Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Muut rahoitus-velat	Yhteensä
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	14 731	8 800		30 939	54 470
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	1 901	6 740		141 090	149 731
Velat vakuutuslaitoksille, rahoitussopimukset		4 086			4 086
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	5 690	27 644		80 927	114 261
Johdannaissopimukset	88 930		1 063		89 993
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				776	776
Muut velat	4 823	3 073		9 414	17 310
Siirtovelat ja saadut ennakot	469			2 034	2 503
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 277	7 277
Yhteensä 31. maaliskuuta 2009	116 544	50 343	1 063	272 457	440 407
Yhteensä 31. joulukuuta 2008	108 343	57 910	2 261	259 152	427 666
Yhteensä 31. maaliskuuta 2008	68 909	46 928	732	247 557	364 126

Liite 7 Käypään arvoon arvostettavat rahoitusinstrumentit

Käyvän arvon määrittely noteerattujen markkinahintojen perusteella tai arvostusmenetelmien avulla

Miljoonaa euroa	Toimivilla markkinoilla noteeratut instrumentit (Taso 1)		josta henki-vakuutus		Todennettavia markkina-arvoja käyttävä arvostusmenetelmä (Taso 2)		josta henki-vakuutus		Ei-todennettavia markkina-arvoja käyttävä arvostusmenetelmä (Taso 3)		Yhteensä
Varat											
Korolliset arvopaperit ja valtion velkasitoumukset ¹	33 273	18 205	6 402	1 770	56	56	39 731				
<i>josta</i>											
- valtiot	6 792	3 087	1 788	30	-	-	8 580				
- kunnat ja muut viranomaiset	5 094	1 972	90	42	-	-	5 184				
- kiinnitysluottolaitokset	13 047	7 715	611	16	-	-	13 658				
- muut luottolaitokset	3 721	1 277	1 686	476	-	-	5 407				
- yritykset	2 090	1 717	854	62	-	-	2 944				
- yritykset, joilla on sub-investment grade -luokitus	432	432	726	726	-	-	1 158				
- muut	2 097	2 005	647	418	56	56	2 800				
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	9 961	-	153	-	-	-	10 114				
Osakkeet	7 640	5 131	466	372	2 030	1 288	10 136				
Johdannais sopimukset	335	80	87 760	79	2 756	-	90 851				
Velat											
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	27 644	-	5 690	-	-	-	33 334				
Johdannais sopimukset	431	19	85 808	27	2 691	-	88 930				

¹ Josta 8 703 miljoonaa euroa valtion velkasitoumuksia ja 31 028 miljoonaa euroa korollisia arvopapereita (käypään arvoon arvostettavat erät liitteessä 6).

Erityistarkoitukseen perustetut yhtiöt (Special Purpose Entities, SPE) - taseeseen sisältyvät

Miljoonaa euroa	Tarkoitus	Juoksuaika	Liikkeeseen-lasku		Käsitteily tilinpäätöksessä
			Nordean osuus sijoituksesta ¹	kokonaisuudessaan	
Viking ABCP Conduit	Factoring	<1 vuosi	451	515	Konsolidoitu
CMO Denmark A/S	Vakuudellinen kiinnitysluottolaina (Collateralised Mortgage Obligation, CMO)	>5 vuotta	12	32	Konsolidoitu
Kalmar Structured Finance A/S	Luottosidonnainen velkakirja (Credit Linked Note)	>5 vuotta	23	142	Konsolidoitu
Kirkas Northern Lights Ltd	Luottosidonnainen velkakirja (Credit Linked Note)	>5 vuotta	7 399	7 399	Konsolidoitu
Yhteensä			7 885	8 088	

¹ Sisältää kaikki SPE-yhtiöön liittyvät erät (ml. joukkolainat, lainat, joilla on muita lainoja huonompi etuoikeus ja nostetut luottolimiitit).

Vakuudelliset velkasitoumukset (CDO) - Vastuut¹

Nimellisarvo, miljoonaa euroa	Ostetut suojaukset	josta henki-vakuutus		josta henki-vakuutus	
			Myydyt suojaukset		
CDOt, brutto	4 217	-	4 270	418	
Suojatut vastuut	2 820	-	2 820	-	
CDOt, netto²	1 397³	-	1 450⁴	418	
<i>Josta:</i>					
- Oma pääoma	225	-	304	114	
- Väli-rahoitus (mezzanine)	279	-	339	199	
- Etuoikeutetut (senior)	893	-	807	105	

¹ First To Default (FTD) swap-sopimuksia ei luokitella CDO-sitoumuksiksi eivätkä ne siksi ole mukana taulukossa. Ostetun suojauksen nettomäärä on 232 milj. euroa ja myydyt suojauksen nettomäärä on 180 milj. euroa. Sekä ostettu että myyty suojaus on pääosin investment grade -luokiteltu.

² Nettovastuusiin ei sisällytetä ostettuja ja myytyjä erä, jotka ovat täysin samanlaisia viitekorin, erääntymisen ja valuutan osalta.

³ Josta investment grade -luokiteltuja 1 393 miljoonaa euroa ja sub-investment grade -luokiteltuja 4 miljoonaa euroa.

⁴ Josta investment grade -luokiteltuja 1 322 miljoonaa euroa, sub-investment grade -luokiteltuja 14 miljoonaa euroa ja luokittelemattomia 114 miljoonaa euroa.

Kun Nordea myy suojauksen CDO-kaupassa, Nordea kantaa viitesalkkuun liittyvän riskin luottotapahtuman yhteydessä. Kun Nordea ostaa suojauksen CDO-kaupassa, suojan myyjä kantaa viitesalkkuun liittyvän riskin luottotapahtuman yhteydessä. (Nordea ei välttämättä ole sijoittanut varoja viitesalkkuun.) Muut kuin henkivakuutustoiminnan CDO-sitoumukset luokitellaan taseessa johdannais sopimuksiksi ja henkivakuutustoiminnan CDO-sitoumukset luokitellaan osakkeiksi tai korollisiksi arvopapereiksi.

CDO-sopimukseen liittyvä riskiä suojataan luottoriskinvaihtosopimuksilla. Riskipositioihin sovelletaan erilaisia markkinariskirajoja, ml. VaR. CDO-sopimusten arvostuksissa sovelletaan riskien mallintamisessa käytettyjä käyvän arvon oikaisuja. Käyvän arvon oikaisu kirjataan tuloslaskelmaan.

Luottoriskinvaihtosopimukset (Credit Default Swaps, CDS)

Luottoriskinvaihtosopimuksia käytetään CDO- ja Credit Bond -positioiden suojaamiseen. Ostetun suojauksen nettomäärä on 1 019 miljoonaa euroa ja myydyt suojauksen nettomäärä on 2 200 miljoonaa euroa. CDO-positioiden suorien suojausten lisäksi salkussa noudatetaan pääasiassa kahta muuta suojausstrategiaa. Toisen strategian mukaan ostetaan suoja CDO-erälle ja tehdään delta-suojaus myymällä suoja koko kaupankäynti-indeksille. Toisen strategian mukaan ostetaan suoja CDO-erälle ja kohde-etuutena oleva erityisriski suojataan myymällä sille CDS-suoja.

Läite 8 Johdannaissopimukset

Käypä arvo Miljoonaa euroa	31. maaliskuuta 2009		31. joulukuuta 2008		31. maaliskuuta 2008	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset						
Korkojohdannaiset	66 421	65 483	52 425	52 100	19 674	20 261
Osakejohdannaiset	812	652	923	705	1 124	1 519
Valuuttajohdannaiset	17 219	16 574	27 037	24 605	14 065	14 903
Luottojohdannaiset	4 998	4 985	4 631	4 584	2 344	2 271
Muut johdannaiset	1 401	1 236	1 504	1 283	875	778
Yhteensä	90 851	88 930	86 520	83 277	38 082	39 732

Suojaavat johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset	349	269	280	202	317	95
Osakejohdannaiset	1	7	1	7	25	37
Valuuttajohdannaiset	100	787	37	2 052	92	600
Yhteensä	450	1 063	318	2 261	434	732

Johdannaissopimukset yhteensä, käypä arvo

Korkojohdannaiset	66 770	65 752	52 705	52 302	19 991	20 356
Osakejohdannaiset	813	659	924	712	1 149	1 556
Valuuttajohdannaiset	17 319	17 361	27 074	26 657	14 157	15 503
Luottojohdannaiset	4 998	4 985	4 631	4 584	2 344	2 271
Muut johdannaiset	1 401	1 236	1 504	1 283	875	778
Yhteensä	91 301	89 993	86 838	85 538	38 516	40 464

Nimellisarvo

Miljoonaa euroa			31.3.	31.12.	31.3.
			2009	2008	2008

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset			3 199 023	2 939 059	2 780 940
Osakejohdannaiset			24 842	27 385	62 054
Valuuttajohdannaiset			722 848	686 889	685 800
Luottojohdannaiset			109 161	99 208	93 339
Muut johdannaiset			13 938	17 546	16 538
Yhteensä			4 069 812	3 770 087	3 638 671

Suojaavat johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset			19 828	13 940	30 244
Osakejohdannaiset			33	69	202
Valuuttajohdannaiset			2 946	18 005	5 670
Yhteensä			22 807	32 014	36 116

Johdannaissopimukset yhteensä, nimellisarvo

Korkojohdannaiset			3 218 851	2 952 999	2 811 184
Osakejohdannaiset			24 875	27 454	62 256
Valuuttajohdannaiset			725 794	704 894	691 470
Luottojohdannaiset ¹			109 161	99 208	93 339
Muut johdannaiset			13 938	17 546	16 538
Yhteensä			4 092 619	3 802 101	3 674 787

¹ Luottojohdannaisten nettopositio esitetään liitteessä 7.

Liite 9 Vakavaraisuus**Vakavaraisuuspääoma**

	31.3	31.12.	31.3
Miljoonaa euroa	2009	2008	2008
Ensisijainen pääoma	16 061	15 760	14 535
Vakavaraisuuspääoma yhteensä	19 437	20 326	18 840

Omien varojen vähimmäisvaatimus

	31.3	31.3	31.12.	31.12.	31.3	31.3
	2009	2009	2008	2008	2008	2008
Miljoonaa euroa	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset
Luottoriski	12 237	152 965	12 060	150 746	12 790	159 870
Perusmenetelmä (FIRB)	9 654	120 683	9 537	119 207	6 980	87 243
- josta yritys vastuut	7 024	87 807	6 909	86 358	6 107	76 333
- josta luottolaitos vastuut	1 014	12 673	1 016	12 699	733	9 164
- josta vähittäis vastuut	1 511	18 894	1 465	18 313	na	na
- josta muut	105	1 309	147	1 837	140	1 746
Standardimentelmä	2 583	32 282	2 523	31 539	5 810	72 627
- josta valti o vastuut	41	507	75	940	17	208
- josta vähittäis vastuut	638	7 979	630	7 875	4 178	52 231
- josta muut	1 904	23 796	1 818	22 724	1 615	20 188
Markkinariski	393	4 904	474	5 930	365	4 564
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	112	1 400	137	1 715	63	787
- josta kaupankäyntivarasto, standardimentelmä	224	2 798	270	3 372	302	3 777
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimentelmä	57	706	67	843	0	0
Operatiivinen riski	1 048	13 101	952	11 896	952	11 896
Standardimentelmä	1 048	13 101	952	11 896	952	11 896
Yhteensä ennen oikaisuja	13 678	170 970	13 486	168 572	14 107	176 330
Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen						
Pääomatarpeen lisäys alarajasäännösten mukaisesti	1 368	17 102	3 576	44 709	2 006	25 082
Yhteensä	15 046	188 072	17 062	213 281	16 113	201 412

Vakavaraisuussuhde

	31.3	31.12.	31.3
	2009	2008	2008
Rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin, % (sis. tilikauden tulos)	7,8	6,7	6,5
Ensisijaiset omat varat, %, mukaanlukien tilikauden tulos	8,5	7,4	7,2
Vakavaraisuussuhde, %, mukaanlukien tilikauden tulos	10,3	9,5	9,4

Pääomavaateen jakauma

	Keskimääräinen riskipaino (%)	Pääomavaade (miljoonaa euroa)
Vastuuryhmä		
Yritysvastuut	58	7 024
Luottolaitos vastuut	26	1 014
Vähittäis vastuut	16	1 511
Valti o vastuut	2	41
Muut	79	2 647
Luottoriski yhteensä	39	12 237

Liite 10 Riskit ja epävarmat tekijät

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa.

Asiakkaina on sekä henkilö- että yritysasiakkaita eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös esimerkiksi markkinariskejä, likviditeettiriskejä, operatiivisia riskejä ja henkivakuutusriskejä. Lisätietoja Nordean vuosikertomuksessa.

Luottomarkkinoiden myllerryksen kiihtyminen ja makrotalouden näkymien heikkeneminen eivät ole toistaiseksi vaikuttaneet Nordean rahoitusasemaan. Epävarmuus kuitenkin lisääntyy ja riskitasot nousevat.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kolmen seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kolmen seuraavan kuukauden aikana.

Nordea Bank AB (publ)

Tilinpäätösperiaatteet

Emoyhtiö Nordea Bank AB:n (publ) tilinpäätös on laadittu Ruotsissa annetun luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevan lain (1995:1559) (ÅRKL) ja IFRS-tilinpäätösstandardien mukaisesti. IFRS-säännöksiä noudatettaessa on otettu huomioon Ruotsin Rådet för finansiell rapportering -neuvoston juridisten yhtiöiden kirjanpitoa koskevan suosituksen RFR 2.2 sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiä (FFFS 2008:25) mukaisia muutoksia ja poikkeuksia. RFR 2.2 -suosituksen mukaan emoyhtiön on noudatettava kaikkia IASB:n ja IFRIC:n standardeja ja tulkintoja niin pitkälle kuin se on mahdollista Ruotsin kirjanpitosäännösten rajoissa ja

ottaen huomioon taloudellisen raportoinnin ja verotuksen välisen sidonnaisuuden. Suosituksessa esitetään IRFS-standardeiden noudattamisessa tehtävät poikkeukset ja muutokset.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2008 tilinpäätöksessä. Liitteessä 1 ”Tilinpäätösperiaatteet” kuvatuilla konsernitilinpäätöstä koskevilla muutoksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta Nordea Bank AB:n (publ) tilinpäätöksen esittämistapaan.

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Q1 2009	Q1 2008	1-12 2008
Liiketoiminnan tuotot			
<i>Korkotuotot</i>	611	827	3 646
<i>Korkokulut</i>	-461	-724	-3 123
Rahoituskate	150	103	523
<i>Palkkiotuotot</i>	137	161	622
<i>Palkkiokulut</i>	-35	-41	-154
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	102	120	468
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	49	-3	-13
Osingot	300	293	2 063
Muut liiketoiminnan tuotot	28	21	190
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	629	534	3 231
Liiketoiminnan kulut			
Hallintokulut:			
Henkilöstökulut	-146	-163	-632
Muut kulut	-102	-122	-473
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-25	-25	-103
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-273	-310	-1 208
Tulos ennen arvonalentumistappioita	356	224	2 023
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-64	-8	-80
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset	-	0	-26
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	-	0
Liikevoitto	292	216	1 917
Tilinpäätössiirrot	-35	-12	-40
Tuloverot	-1	9	11
Tilikauden tulos	256	213	1 888

Nordea Bank AB (publ)

Tase

Miljoonaa euroa	31.3. 2009	31.12. 2008	31.3. 2008
Varat			
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	166	276	170
Valtion velkasitoumukset	2 172	2 098	598
Saamiset luottolaitoksilta	40 283	43 855	39 728
Luotot yleisölle	29 885	29 240	28 575
Korolliset arvopaperit	12 298	10 080	4 225
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	3 385	3 097	3 760
Osakkeet	657	1 107	2 818
Johdannaissopimukset	3 329	3 562	1 268
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	31	27	-1
Tytäryhtiöosakkeet	15 968	15 866	15 598
Osakkuusyritysosakkeet	2	2	30
Aineettomat hyödykkeet	741	757	803
Aineelliset hyödykkeet	86	81	57
Laskennalliset verosaamiset	18	28	34
Versaamiset	97	76	90
Muut varat	221	2 099	937
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	789	783	459
Varat yhteensä	110 128	113 034	99 149
Velat ja oma pääoma			
Velat luottolaitoksille	30 539	34 713	26 029
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	32 502	33 457	33 102
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	21 710	17 949	16 066
Johdannaissopimukset	3 215	2 756	1 580
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	44	42	-45
Verovelat	0	0	0
Muut velat	2 233	4 229	3 574
Siirtovelat ja saadut ennakot	506	465	536
Laskennalliset verovelat	0	0	2
Varaukset	12	3	7
Eläke-etuusvastuut	142	118	131
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	6 489	6 829	6 043
Velat yhteensä	97 392	100 561	87 025
Verottamattomat varaukset	2	2	7
Oma pääoma			
Osakepääoma	2 600	2 600	2 597
Muut rahastot	-4	-5	5
Kertyneet voittovarot	10 138	9 876	9 515
Oma pääoma yhteensä	12 734	12 471	12 117
Velat ja oma pääoma yhteensä	110 128	113 034	99 149
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus	3 887	3 360	4 033
Muu vakuudeksi annettu omaisuus	8 426	9 504	6 205
Vastuusitoumukset	24 439	21 947	15 581
Johdannaissopimukset	171 811	104 378	468 863
Luottolupaukset ¹	21 451	22 831	28 524
Muut sitoumukset	1 182	1 308	2 064

¹ Sisältää 12 071 miljoonaa euroa hyväksytyjen luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2008: 9 166 miljoonaa, 31. maaliskuuta 2008: 10 412 miljoonaa).

Lisätietoja:

- Lehdistö- ja analytikkotilaisuus, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 29. huhtikuuta 2009 klo 9.00 CET osoitteessa Smålandsgatan 17, Tukholma.
- Analytikoille tarkoitettu kansainvälinen puhelinkonferenssi, johon osallistuu johdon edustajia, pidetään 29. huhtikuuta klo 14.00 CET.
Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 203 037 9110 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta. Konferenssia voi seurata 6. toukokuuta saakka uudelleen numerosta +44 (0) 208 196 1998, access code 3300223#.
- Lontoossa järjestetään analytikko- ja sijoittajatilaisuus 30. huhtikuuta klo 8.00 paikallista aikaa. Osoite on J.P. Morgan, 60 Victoria Embankment, London EC4V 0JP. Ilmoittautumiset Lontoossa järjestettävään tilaisuuteen ottaa vastaan Janine Demello, puhelin +44 (0) 207 779 2171 tai sähköposti janine.demello@jpmorgan.com.
- Tämä osavuositarkastus on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän tilinpäätöstiedotteeseen liittyvä graafinen esitys ja tietopaketti (fact book).

Yhteyshenkilöt:

Christian Clausen, konsernijohtaja	+46 8 614 7804	
Fredrik Rystedt, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7812	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Kati Tommiska, konserniviestintä	+358 9 165 42320	(tai 050 382 1391)

Tapahtumat

21. heinäkuuta 2009 – osavuositarkastus toiselta neljännekseltä
28. lokakuuta 2009 – osavuositarkastus kolmannelta neljännekseltä

Tukholma, 29. huhtikuuta 2009

Christian Clausen
Konsernijohtaja

Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet tätä osavuositarkastusta.

Tämä tiedote julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Nordean on julkistettava tässä tiedotteessa annetut tiedot Ruotsissa annetun rahoitusinstrumenteilla käytävää kauppaa koskevan lain (1991:980) ja/tai Ruotsissa annetun arvopaperimarkkinalain (2007:528) mukaisesti. Nämä tiedot on annettu julkistettavaksi 29. huhtikuuta 2009 klo 8.00 CET.

Tähän tiedotteeseen sisältyy tulevaisuutta koskevia lausuntoja, jotka perustuvat tiettyjä tulevia tapahtumia ja potentiaalista taloudellista kehitystä koskeviin johdon tämänhetkisiin näkemyksiin. Vaikka Nordea uskoo, että tällaisissa tulevaisuutta koskevissa lausunnoissa ilmaistut odotukset ovat kohtuudella todennäköisiä, niiden toteutumisesta ei voida olla varmoja. Tulokset saattavat siten monesta eri syystä olla huomattavasti erilaisia kuin mitä tulevaisuutta koskevissa lausunnoissa odotetaan. Olennaisia seikkoja, jotka saattavat aiheuttaa tällaisia eroavaisuuksia Nordean kehityksessä, ovat muun muassa (i) makrotalouden kehitys, (ii) kilpailutilanteen muutos ja (iii) korkotason ja valuuttakurssien muutos. Tämä ei tarkoita, että Nordea aikoo muuttaa tulevaisuutta koskevia lausuntojaan muutoin kuin lain ja pörssisääntösten vaatimalla tavalla, jos olosuhteet muuttuvat siten, että muutokset ovat tarpeen.

Nordea Bank AB (publ)
Smålandsgatan 17
SE-105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120